
Czubrowice, Gotkowice, Jerzmanowice, Przeginia, Racławice, Sąspów, Szklary (Gmina Jerzmanowice-Przeginia), Czerna, Dubie, Filipowice, Frywałd, Krzeszowice, Miękinia, Nowa Góra,  
Nawojowa Góra, Ostrężnica, Paczółtowice, Rudno, Sanka, Siedlec, Tenczynek, Wola Filipowska, Zalas (Gmina Krzeszowice), Baczyn, Budzyń, Cholerzyn, Chrosna, Czułów, Jeziorzany,  
Kaszów, Kryspinów, Liszki, Mników, Morawica, Piekary, Rączna, Ściejowice (Gmina Liszki), Bębło, Będkowice, Biały Kościół, Czajowice, Giebułtów, Modlnica, Modlniczka, Szyce, Tomaszowice, 
Wielka Wieś, Wierzchowie (Gmina Wielka Wieś), Aleksandrowice, Balice, Bolechowice, Brzezie, Brzezinka, Brzoskwinia, Burów, Karniowice, Kleszczów, Kobylany, Kochanów, Niegoszowice, 
Nielepice, Pisary, Radwanowice, Rudawa, Rząska, Szczyglice, Ujazd, Więckowice, Zabierzów, Zelków (Gmina Zabierzów)

 SIERPIEŃ 2023
     Nr 08/2023 (189)
    ISSN 2392-2052

 Wersja online gazety na: 
www.gwarek-malopolski.pl
redakcja@gwarek-malopolski.pl
reklama@gwarek-malopolski.pl

  tel. 696 595 118 
 796 351 499

Powrót do szkoły – budżetowo i z pomysłem!
Dziś szkolna wyprawka to o wiele więcej niż zestaw podręczników, przybory i odzież na 
lekcje wf-u. Dlatego zarówno końcówka wakacji, jak i początek września mogą oznaczać 
dla rodziców spore wydatki. Co zrobić, aby powrót do szkoły nie obciążył mocno naszego 
portfela, a dał uczniowi wszystko, czego potrzebuje do dobrego startu? Sprawdź nasze tipy!
Ile pieniędzy wydamy na zakup wyprawki szkolnej w tym roku? Jak 
wynika z badania przeprowadzonego przez PayPo, 34% Polaków 
chce przeznaczyć na ten cel od 251 do 500 zł na jedno dziecko, 20% 
deklaruje zakupy do 750 zł, a 12% uważa, że zamknie się w kwocie 
1000 zł. Jeśli weźmiemy pod uwagę zakupy dla dwójki czy trójki 
uczniów, koszty znacznie wzrosną. Jak możemy je zminimalizować?

Zakupy z głową 
Wydaje się, że to już ostatni dzwonek na kompletowanie wyprawki 
do szkoły. Od czego zacząć? Lista zakupów może nie mieć końca, 
jednak dobrze ją wykonać – ułatwi to lawirowanie pomiędzy skle-
powymi półkami i wyeliminuje wkładanie do koszyka wszyst-

kiego, co wpadnie nam w oko. Porównajmy także ceny artykułów 
szkolnych w różnych sklepach – czasem możemy trafić na atrakcyjne 
promocje. Przed wybraniem się na zakupy zróbmy także rekonesans 
wśród przyborów z zeszłego roku – być może szafki skrywają nie-
zapisane zeszyty albo nową paczkę kredek czy flamastrów? Zróbmy 
z nich pożytek w myśl zasady less waste – nie kupujmy nowych pro-
duktów, skoro możemy wykorzystać te, które już mamy. 

Czas na pomysłowe rozwiązania
Przybory, podręczniki, odzież i obuwie, to podstawa, ale też nie 
wszystkie elementy wyprawki szkolnej. Sporą część naszego bu-
dżetu przeznaczamy na stworzenie dobrych warunków do nauki. 

ŻABKA, ul. Krakowska 16a
Nawojowa Góra

czytaj dalej na str. 2

SALON MEBLOWYSALON MEBLOWY
1000 m2 ekspozycji

Nawojowa Góra
ul. Krakowska 109

• meble
• materace
• łóżka
• sofy
• wypoczynki
• narożniki
• krzesła
• stoły
• dekoracje 

SPRZEDAŻ
RATALNA

Zapraszamy:
pn. - pt.   9 00 - 17 00

sob.          9 00 - 13 00

(przy trasie 79)

 504 855 100

Liszki 552
Tel. 12 280 60 90, 660 797 805 biuro@materialowka.pl

MIESZALNIE FARB I TYNKÓW

BOLIX oraz KREISEL

otwarte: pn - pt 6
00 - 1800 Sobota 630 - 13

00

Profile, płyty gipsowe i OSB, kle
je, fugi, zaprawy, gipsy, wełna,

styropian, tynki, farby, lakiery,
artykuły elektryczne

#CzystePowietrze

Z NAMI UZYSKASZ DOFIN
ANSOWANIE

NA TERMOMODERNIZACJĘ.
PRZYJDŹ I SPRAWDŹ

JAK ZAPISAĆ SIĘ DO PROGRAMU!

NOWOŚĆ! EFEKT
DREWNA NA ELE

WACJI

Z GOTOWYMI PAN
ELAMI BOLIX WO

OD

Zapraszamy do butiku internetowego.
Możesz nas znaleźć na

Facebooku „Claudii Butik”

Przystępne ceny, szybka wysyłka.
Dla Pań, które lubią poczuć się
wyjątkowo każdego dnia.

tel. 513 644 443 • Claudiibutik@interia.pl

Modna odzież damska

DO SPRZEDANIA
NOWE DOMY W TENCZYNKU
w pięknym, widokowym miejscu.

Bez prowizji, bez podatku PCC.

Cena: 650 tys. PLN

Więcej informacji pod numerem
tel. 696 595 118

DO SPRZEDANIA
piękna działka 48 a w Wierzchowiu
w bezpośredniej bliskości Rezerwatu

Przyrody Doliny Kluczwody
Cena: 110 tys. PLN.
Tel. 796 351 499

DO SPRZEDANIA
bardzo dobrze skomunikowana

DZIAŁKA PRZEMYSŁOWA 
O POWIERZCHNI 3 HEKTARÓW

w gminie Mierzęcice, 
w powiecie będzińskim.

Szczegóły pod numerem 
tel. 796 351 499

DO SPRZEDANIA
MIESZKANIE W CHRZANOWIE 

o pow. ok. 36 m kw.
Cena: 215 tys. PLN do negocjacji.

Tel. 696 595 118 

Zadzwoń idowiedz się więcej

gwarekagencjareklamowa@wp.pl

Projekt i lifting Logo,
Grafika pod Social Media

Reklamy prasowe, Billboardy...
Roll-up’y, Katalogi, Ulotki,

Wizytówki...
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Szczególnie wtedy, gdy nasza pociecha dopiero zaczyna przygodę ze 
szkołą lub wchodzi w kolejny etap edukacji. Wówczas czeka nas jeszcze 
organizacja pokoju i miejsca do nauki. Na szczęście część z tych ele-
mentów można przygotować samodzielnie, niższym kosztem.
– Bałagan na biurku nie jest sprzymierzeńcem efektywnej nauki – 
dzieci nie mogą znaleźć tego, czego potrzebują, trudniej im skoncen-
trować się na zadaniu i często odrywają się od nauki. Dlatego warto 
zadbać o dobrze zorganizowaną przestrzeń, wypełniając ją porząd-
kującymi organizerami. Zanim wydamy większą sumę na gotowe 
zestawy, warto przygotować je samodzielnie. To nie tylko ulga dla 
budżetu, ale też szansa na weryfikację, czego tak naprawdę potrzebuje 
młody uczeń i jak mądrze zorganizować jego miejsce do nauki – mówi 
Marta Krokowicz, związana z marką Paclan i dodaje: przy sprytnej 
organizacji biurka świetnie sprawdzają się… foremki do pieczenia – 
papierowe lub aluminiowe. Uniwersalna, podłużna forma daje wiele 
możliwości – możemy wykorzystać je jako przegródki z kredkami, 
flamastrami czy linijkami lub mniejszymi akcesoriami. Poza tym są 
na tyle elastyczne, że możemy je pociąć na mniejsze kawałki i stworzyć 
odpowiednie wielkości, ale jednocześnie na tyle sztywne, że pomogą 
zachować porządek na biurku lub w szufladach. W poszukiwaniu po-
mysłowych i niedrogich rozwiązań warto zacząć od tego, co już mamy 
w domu. Przykładowo, zamiast kupować gotowy kosz na biurko, 
możemy go zrobić z dowolnej doniczki lub osłonki, do której włożymy 
mały worek na śmieci. W tej roli idealnie sprawdzają się nasze woreczki 
na pieluszki – ich rozmiar świetnie dopasuje się do wielkości doniczki, 
a wyrzucanie śmieci będzie mniej problematyczne.

Co zamiast drogich lunch boxów?
Rodzice często głowią się, w co zapakować drugie śniadanie dla 
dziecka? W końcu oprócz klasycznych kanapek często w śniada-
niówce pojawiają się cząstki owoców, warzywne słupki czy zbożowe 
batoniki. W sprzedaży znajdziemy różne pojemniki i lunch boxy, 
ale niestety ich ceny mogą przyprawić o zawrót głowy, zwłaszcza 
w gąszczu pozostałych wydatków.
– To zrozumiałe, że dzieci nie chcą jeść zdeformowanych kanapek 
albo czyścić zeszytów z resztek rozgniecionych owoców, które 
„fruwały” po plecaku, dlatego jako rodzice powinniśmy zadbać 
nie tylko o to, aby drugie śniadanie było pożywne, ale także prze-
trwało szalony czas szkolnych przerw. Alternatywą dla drogiego 
i często mało poręcznego lunch boxa są woreczki strunowe lub z za-
mknięciem ZIP. Taka torebka pozwoli na łatwe otwieranie i zamy-
kanie, a dzięki szczelności opakowania nie musimy się martwić, że 
sok z owoców przedostanie się do plecaka. Dodatkowo strunowe to-
rebki są wielokrotnego użycia, dlatego wystarczy je umyć i wysuszyć, 
aby były gotowe na kolejny dzień – mówi Marta Krokowicz, Brand 

Manager marki Paclan i dodaje: wiemy, że jemy też oczami, dlatego 
tworząc woreczki do naszej oferty, dbaliśmy o to, by nie były nudne. 
Te w ofercie Paclana są kolorowe, mają urocze nadruki z różnymi 
zwierzętami i są opatrzone angielskimi napisami, dzięki czemu z po-
wodzeniem mogą tymczasowo lub na stałe zastąpić lunch box.
Przygotowując się do skompletowania wyprawki dla ucznia pamię-
tajmy, że nie zawsze drogo oznacza dobrze, a czasem tańsze produkty 
czy pomysłowe alternatywy mogą okazać się strzałem w dziesiątkę. 
Nie tylko dla naszego portfela, ale także samych uczniów, którzy będą 
się od nas uczyli kreatywności i racjonalnego podejścia do zakupów.

CIĄG DALSZY ZE STR. 1

POWRÓT DO SZKOŁY – BUDŻETOWO I Z POMYSŁEM!

O wolności trochę inaczej
Dzisiaj będzie trudny temat. Zupełnie niewakacyjnie, choć 
przecież wakacje już dobiegają końca i pewnie wielu z nas jest 
już myślami w poważnych sprawach. Napiszę dzisiaj co nieco 
o wolności, czym jest i jak ją przeżywać i rozumieć.
Ostatnio prowadziłam dla kil-
kunastu małżeństw właśnie 
warsztaty o wolności w relacji. 
Przygotowując się do nich 
przeczytałam książkę Viktora 
Frankla Człowiek w poszuki-
waniu sensu.
Frankl był psychiatrą, który 
przeżył obóz koncentracyjny 
i twierdził, że było to możliwe 
właśnie dzięki temu, że nadał 
swojemu cierpieniu sens. 
W jego pojęciu cierpienie 
samo w sobie jest bezsen-
sowne, do niczego nie służy 
i nikomu nie jest potrzebne. 
Natomiast ważne jest nadanie 
mu znaczenia w naszym życiu, 
bo przecież jest takie cier-
pienie, którego uniknąć się nie 
da. I właśnie jeśli w takim bólu 
dostrzeżemy jakieś znaczenie, 
to będzie łatwiej je znieść, nie 
zdominuje on naszego życia 
i tym samym nie będzie miał 
na nas destrukcyjnego wpływu.
Nadanie nieuniknionemu cier-
pieniu jakiegoś większego sensu 
pozwala człowiekowi zachować 
wolność. Ponieważ to właśnie 
chęć uniknięcia bólu powoduje, 
że ludzie wpadają w zniewo-
lenia. Spójrzmy np. na nałogi. 
Człowiek, który cierpi (nie-
koniecznie zdaje sobie z tego 
sprawę i niekoniecznie musi 
o tym mówić), chce uniknąć 
bólu i sięga po substancje/dzia-
łania, które przynoszą ulgę. To 
niestety jest tylko chwilowe, ale 

to już inny temat. Natomiast 
to właśnie ta chwilowość po-
woduje uzależnienie, czyli – 
upraszczając – konieczność 
powtarzania danej czynności 
lub używania danej substancji. 
Ciężko człowieka, który MUSI 
coś robić, czy coś zażywać, 
uznać za wolnego.
Czym zatem jest wolność? To 
nie ucieczka od..., ale prawo 
do... Wolność nie jest ucie-
kaniem. Wolność jest prawem 
wyboru. Przy czym w wyborze 
nie zawsze chodzi o konkretne 
działanie, ale sposób przeży-
wania danej sytuacji. Sam 
Frank l przecież nie mógł 
wybrać wyjścia z obozu kon-
centracyjnego, nie przeszko-
dziło mu to jednak przeżywać 
to okrutne doświadczenie 
w taki sposób, by ujść z życiem, 
choć wielu mówiło mu, że był 

pierwszym, który powinien być 
zgładzony w komorze gazowej.
Gdybym mia ła uprośc ić : 
wolność to sposób myślenia 
o swoim życiu; dostrzeganie, 
że mogę inaczej działać, wy-
bierać, choćby myśleć o tym, 
co trudnego mnie w tym życiu 
spotyka. Wolność to nie wcho-
dzenie w pozycję ofiary.

 v Magdalena Poprawa – 
pedagog, psychoterapeuta. 

Prowadzi „Przystań” 
Ośrodek Psychoterapii, 

w której prowadzona jest 
terapia indywidualna, 
rodzinna, par i dzieci. 

32-060 Liszki 554 
tel. 608 38 15 99

PIKNIK INTEGRACYJNY – 
„WSZYSCY JESTEŚMY ARTYSTAMI”
Siódemka to ponoć szczęśliwa liczba. Tak twierdzi numerologia i znane 
porzekadło. Dla uczestników pikniku integracyjnego organizowanego 
przez Stowarzyszenie św. Wincentego a Paulo dla osób niepełno-
sprawnych, ich opiekunów, przyjaciół i dobroczyńców właśnie po 
raz siódmy, był to zdecydowanie niezwykły czas.
25 czerwca o godzinie 15.00 spo-
tkaliśmy się w gościnnych progach 
Misjonarskiego Ośrodka Forma-
cyjnego Vincentinum na Nowej 
Wsi, by wspólnie spędzić to 
pierwsze wakacyjne, niedzielne 
popołudnie. Piknik otworzyły 
warsztaty zorganizowane pod 
hasłem „Wszyscy jesteśmy arty-
stami”, prowadzone przez panią 
Bożenę Bachanowską, pracującą 
na co dzień z podopiecznymi fun-
dacji św. Brata Alberta w Radwa-
nowicach. Wprowadziła nas ona 
w tajniki tworzenia ozdób z pa-
pierowej wikliny. Krok po kroku 
poznawaliśmy techniki zwijania 
rurek i wyplatania z nich ko-
szyczków. Okazało się, że wcale 
nie jest to takie proste i wymaga 
wiele cierpliwości. Prowadzącej 
towarzyszyły uczestniczki warsz-
tatów terapii zajęciowej z Radwa-
nowic, które na naszych oczach 
wykonywały piękne prace pla-
styczne z papieru.
Druga część pikniku miała ple-
nerowy charakter. Ciepła, sło-
neczna aura sprzyjała wspólnej 
integracji. Dzieci brały udział 
w zabawach z chustą animacyjną, 
przeciągały linę, grały w piłkę. 
Największą  atrakcją okazały się 
wielkie bańki mydlane. Radości 
ich tworzenia nie było końca. 
Natomiast starsi uczestnicy spę-
dzali czas na rozmowach, dzieląc 
się radościami, troskami, wspo-

mnieniami i doświadczeniami. 
Nie zabrakło smakołyków z grilla 
oraz ciepłych i zimnych napojów.
Było to niezwykle udane i owocne 
spotkanie budujące mosty porozu-
mienia i przyjaźni. To wydarzenie 
„bez barier” przygotowane zostało 
przez członków Stowarzyszenia 
św. Wincentego a Paulo przy fi-
nansowym wsparciu Gminy 
Krzeszowice, która od lat włącza 
się aktywnie w działania na rzecz 
niepełnosprawnych.

Serdecznie dziękujemy stowarzy-
szeniu „Aprite le porte” za wypo-
życzenie zestawu do tworzenia 
baniek mydlanych oraz szkole 
podstawowej nr 2 w Krzeszo-
wicach za nieodpłatne użyczenie 
chusty animacyjnej.

 v Koordynatorki projektu 
z ramienia „Supporto” – 

grupy wsparcia dla 
rodziców i opiekunów 

osób niepełnosprawnych 
działającej przy GOPS  

w Krzeszowicach 
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Czy władze konserwatorskie 
będą chronić krajobraz 

kulturowy zamku Tenczyn?
Stowarzyszenie Ratuj Tenczyn od kilku miesięcy 
z głębokim niepokojem przygląda się kwestii pla-
nowanej potężnej inwestycji w bezpośrednim 
sąsiedztwie zamku Tenczyn. 
Przypomnijmy – chodzi o budowę 
zespołu hal przemysłowo – ma-
gazynowo – usługowych z infra-
strukturą towarzyszącą których 
główny element stanowić będą 3 bu-
dynki o łącznej pow. ok. 180 000 m2. 
Inwestycja ma być przeprowadzona 
tuż za autostradą A4, w Gminie Al-
wernia w odległości niewiele ponad 
1500 m w linii prostej od zamku 
Tenczyn. 
Jej realizacja doprowadzi do rady-
kalnych zmian krajobrazu kultu-
rowego tuż obok cennego zabytku 
jakim jest zamek Tenczyn i spo-
woduje że znajdzie się on w praktyce 
w sąsiedztwie ogromnej strefy prze-
mysłowej. Czym jest  krajobraz kul-
turowy i dlaczego trzeba go chronić 
przeczytać można między innymi 
na stronach Narodowego Instytutu 
Dziedzictwa (www.samorzad.nid.pl)
Inwestycji sprzeciwiają się od dawna 
mieszkańcy Grojca, których do-
mostwa także znajdą się w bezpo-
średnim sąsiedztwie hal przemy-
słowych. Zwrócili się oni właśnie 
do Wojewódzkiego Urzędu Ochrony 
Zabytków w Krakowie (informując 
o sprawie Ministerstwo Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego) z for-
malnym wnioskiem o stworzenie 
strefy ścisłej ochrony konserwator-
skiej przy zamku Tenczyn, a obej-
mującej także tereny planowanej 
inwestycji.
Jak wyglądać będzie widok z zamku 
Tenczyn i jego okolica w przypadku 
zrealizowaniu planowanej inwestycji 
przedstawia powyższa wizualizacja.
O skali zniszczeń  i olbrzymich  za-
grożeniach jakie niesie ze sobą re-
alizacja takiego kompleksu przemy-
słowo – magazynowego można do-
wiedzieć się także z programu Głos 
regionów – Interwencje, który został 
niedawno wyemitowany w telewizji 
regionalnej. Prezentuje on sytuację 
mieszkańców Lędzin, gdzie podobna 
inwestycja już została zrealizowana. 

Link do programu tutaj:  
https://regiony.tvp.pl/ 
71545363/25072023

 v www.tenczyn.com

Mróz R.: Langer
Piotr Langer nie wymaga opisu. Piotra Langera 
nie trzeba nikomu przedstawiać. Nie trzeba go 
przedstawiać też Ninie Pokorze, którą poznaje na 
bankiecie swojej nowej fundacji. Kobieta piękna, 
dobrze ubrana, idealna by… stać się nową ofiarą. 
Jest w niej jednak coś takiego, co sprawia, że 
Langer zaczyna się otwierać… I po raz pierwszy 
ktoś poznaje historię o tym, jak rodzi się zło… 

Hannah K.: Powrót do domu
Życie prywatne światowej sławy lekarki Madelaine 
Hillyard dalekie jest od ideału. Kochająca, lecz prze-
pracowana samotna matka nieustannie kłóci się z na-
stoletnią córką. Lina desperacko stara się odnaleźć ojca, 
który odszedł przed jej narodzeniem. Czy konfrontacja 
z bólem i ranami z przeszłości jest konieczna? W dodatku 
życie Madelaine komplikują tak od siebie różni bracia 
DeMarco. Podczas gdy ksiądz Francis DeMarco zawsze 
jest gotów podać jej pomocną dłoń, to jego brat Angel już 
dawno przyjął rolę niegrzecznego chłopca. Skrzywdził 
Madelaine, lecz teraz, gdy sam potrzebuje ratunku, 
znów pojawia się w jej życiu i oczekuje wsparcia. Lecz 
czy pomoc potrzebującemu to jej obowiązek? 

Kravitz L., Ritz D.: Let love rule
W autobiografii pojawiają się nietuzinkowe po-
staci: jego ojciec Sy, będąca gwiazdą telewizji 
matka Roxie Roker oraz Lisa Bonet, młoda aktorka, 
która zostaje jego muzą. W centrum wszystkich 
wydarzeń jest oczywiście Lenny, który – pomimo 
wielkich ambicji i olbrzymiej energii – odrzuca 
kolejne oferty kontraktów płytowych, aż w końcu 
udaje mu się odnaleźć swój prawdziwy głos. 

Janiszewska I.: Ludzie z mgły
Kiedy dziewiętnastoletnia Alicja Jarosz znika 
w mglisty poranek, na mieszkańców Sinic pada 
strach. Potęguje go świadomość, że nie jest 
pierwszą nastolatką, która weszła w unoszącą 
się nad łąkami biel i przepadła bez śladu. Co stało 
się z dziewczyną? I czy wróci, skoro inni przed nią 
zaginęli bez wieści? Niepokój narasta, gdy dwa 
miesiące później z mlecznych oparów wyłania 
się mężczyzna. Nie wie, kim jest, skąd się tam 
wziął ani dlaczego ma przy sobie naszyjnik Alicji.

Forman G.: Byłam tu
18-letnia Cody Reynolds zmaga się z utratą naj-
lepszej przyjaciółki. Poszukiwanie odpowiedzi 
na pytanie: „Czemu Meg odebrała sobie życie?” 
rzuca ją w wir podróży tropem przyjaciółki, 
która z zapyziałego miasteczka wyjechała na 
prestiżowe studia, ale też na spotkanie z prawdą 
o niej i o sobie samej, a nawet z wielkim niebez-
pieczeństwem. Bohaterka będzie zmuszona 
zakwestionować wszystko, co dotąd uważała 
za pewnik. 

Sager R.: Wróć przed zmrokiem
Kiedy Maggie Holt miała pięć lat, jej rodzice kupili 
Baneberry Hall: rozległą wiktoriańską rezydencję 
położoną w lasach Vermont. Zanim minął miesiąc, 
rodzina uciekła z domu w środku nocy, porzucając 
w popłochu cały swój dobytek. Dorosła Maggie 
wraca do Baneberry Hall. Jest zdeterminowana, 
aby wyremontować i sprzedać posiadłość. Ma 
również nadzieję, że uda jej się odkryć prawdę 
o tym, co wydarzyło się 25 lat temu. 

Głowińska A.: Kicia Kocia na lotnisku
Kicia Kocia leci z rodzicami prawdziwym samo-
lotem do Warszawy. Port lotniczy jest taki wielki! 
Tata tłumaczy Kici Koci, co się będzie działo, 
zanim wejdą do samolotu. Muszą się poddać 
kontroli bagażu, kontroli bezpieczeństwa i kon-
troli dokumentów. W końcu Kicia Kocia wsiada 
do samolotu... i czuje się wspaniale!

Rogoziński A.: Siła złego na jednego
Jeden telefon od zdradzonego przez żonę przy-
jaciela zmienia całe życie młodej dziennikarki, 
Ilony Kruk. Kiedy okazuje się, że kochanek nie-
wiernej żony zostaje zabity, a ona sama oskarżona 
o współudział w morderstwie, Ilona postanawia 
spróbować pomóc policji i znaleźć sprawcę tego 
czynu.

Legendy związane z zamkiem Tenczyn stanowię część naszego dziedzictwa i świadczą o kulturotwórczej roli obiektu dla lokalnej społeczności.  
Dlatego więc przedstawiamy jedną z nich którą jest:

LEGENDA O TĘCZYŃSKICH SKARBACH
Opowieści o skarbach ukrytych w podziemiach Tenczyna od pokoleń krążyły wśród mieszkańców 
wsi leżących w jego pobliżu. Bogactwa te miały być tak ogromne, że śmiałek który zdobyłby je, do 
końca życia opływałby we wszelkie dostatki, a i tak nie zdążyłby przetracić nawet połowy z nich. 
Mówiono, że tęczyńskie skarby zdobyć może tylko ten, kto nie zna uczucia strachu i że dopóki taki 
człowiek się nie narodzi dopóty pozostaną one nietknięte. 
Wielu było odważnych którzy próbowali odnaleźć zamkowe 
piwnice, ale żaden z nich nie ośmielił się do nich wejść. Na głos 
dobywającego się z wnętrza lochów skowytu pochodzącego jak 
gdyby nie z tego świata, od którego ziemia drżała pod stopami, 
najwięksi zuchwalcy uciekali w popłochu nie oglądając się za siebie 
i już nigdy na Tenczyn nie wracali.
Znalazł się jednak pewien chłopak, który za nic miał opowieści 
starych ludzi o tajemnych siłach strzegących legendarnych skarbów 
i nie bacząc na ich przestrogi zdecydował, że zamkowe piwnice 
przeszuka i ukryte w nich kosztowności wydobędzie. Na Tenczyn 
postanowił pójść o północy, chcąc pokazać że niczego się nie boi 
i nawet noc w ruinach nie jest mu straszna. Drogę do zamku od-
nalazł łatwo, gdyż srebrna tarcza księżyca w pełni oświetlała wijącą 
się przed nim leśną ścieżkę. Stanąwszy u bram zamku bardzo się 
jednak zdziwił, wrota warowni były bowiem pięknie przystrojone, 
jak gdyby na powitanie dostojnego gościa, a korytarz prowadzący 
do jej wnętrza oświetlony był płonącymi pochodniami. Świetlista 
aleja zawiodła chłopca wprost do nakrytych czerwonym suknem 
schodów ginących w czeluściach lochów.
Zuchwały młodzieniec bez wahania zszedł po nich w dół by na-
tychmiast znaleźć się w pierwszej piwnicy. Pełno w niej było dro-
gocennych szat z atłasu i jedwabiu oraz drogich sprzętów. Pilnowały 
ich jednak trzy duże czarne psy, które warczały groźnie i wydawało 
się że lada chwila rzucą się na chłopca. Ten jednak nie uląkł się 
strażników lochu. Zawołał na psy łagodnie, wyciągnął do nich rękę 
i pogłaskał je po potężnych łbach. Po chwili trzy bestie leżały po-
kornie u stóp chłopaka liżąc jego dłoń i czekając na jego rozkazy. 
Młodzian zauważył jednak, że przez pierwszą piwnicę można 
przejść do następnej, poszedł więc dalej stąpając po czerwonym 
suknie by wnet znaleźć się w drugim lochu. Ten wyładowany był 
beczkami i skrzyniami pełnymi srebrnych monet, wśród których 
leżały drogie srebrne naczynia. Na ich straży stały trzy czarne psy, 
dużo większe od poprzednich, szczerzące potężne białe kły i to-
czące pianę z pysków. I tych chłopak się jednak nie przestraszył. Bez 
obaw wyciągnął do nich dłoń i pogłaskał po łbach, czym natych-

miast okiełznał ich wście-
kłość. Po chwili wszystkie 
trzy psy łasiły się do niego 
pokornie jak gdyby właśnie 
przyszedł ich długo wy-
czekiwany pan. Wśród 
stosów srebra chłopak wy-
patrzył jednak przejście do 
kolejnej, jeszcze głębszej 
piwnicy. Pomaszerował 
więc do niej  bez wa-
hania, krocząc śmiało po 
alei z czerwonego sukna 
rozwiniętej przed nim jak 
przed jakimś księciem. 
Na progu trzeciej piwnicy 
chłopca oślepił blask gór 
złota usypanych po sam jej sufit. Beczki i skrzynie pękały pod na-
porem złotych monet a drogocenne naczynia piętrzyły się w stosach, 
które zdawały się nie mieć końca. Kosztowności pilnowały jednak 
trzy jeszcze większe czarne psy o kłach ostrych jak noże, pazurach 
długich jak sierpy i ogromnych ślepiach nabiegłych krwią. Ujadały 
przy tym wściekle, a ich szczekanie brzmiało jak grzmoty potężnej 
burzy.
Na ich widok chłopiec uśmiechnął się jednak spokojnie, psy war-
czące po łbach pogłaskał i pomaszerował dalej po czerwonym suknie 
gdyż wiedział już, że droga wiedzie jeszcze dalej – do ostatniej, 
czwartej podziemnej komnaty.
Gdy do niej doszedł zrozumiał że dotarł do celu swej wyprawy. 
Oczom jego ukazały się bowiem skarby, o których mówiły legendy 
powtarzane w jego wsi od pokoleń. Piwnicę wypełniały sterty dro-
gocennych kamieni, których blask był tak jasny jak lśnienie słońca 
w środku letniego dnia. Stosy usypane z różnokolorowych bry-
lantów, rubinów i szmaragdów ledwo mieściły się w obszernym 
lochu długim na trzydzieści kroków i wysokim na trzech rosłych 

mężczyzn. Młodzieniec już miał się schylić po garść drogocennych 
kamieni gdy nagle u swych bosych stóp zobaczył pełzającą żmiję 
o oczach jak dwa diamenty jarzące  się zimnym światłem. Żmii 
tej chłopiec tak się przestraszył, że aż krzyknął z przerażenia od-
skakując od gada.
I w tej właśnie chwili zniknęły wszystkie skarby, zniknął dywan 
z czerwonego sukna a wokół zrobiło się ciemno i  strasznie. Chłopiec 
po omacku musiał szukać drogi wyjścia i z trudem wydostał się 
z piwnic, które były już zupełnie puste.
Od tej pory nikt już nie próbował szukać tęczyńskich skarbów 
i choć wiadomo że istnieją to lepiej ich nie ruszać, bo jak dotychczas 
nikomu nie przyniosły one szczęścia.
Projekt zrealizowano dzięki dofinansowaniu z Gminy Krzeszowice 
 
 

 v www.tenczyn.com
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Festiwalowy look prostszy niż myślisz!
Lato to czas wszelkiego rodzaju festiwali. Internet jest pełen szalonych, widowiskowych inspiracji modowych, które mają jednak 
jedną wadę – są niepraktyczne i nadają się właściwie tylko na tę jedną okazję. Tymczasem festiwalowy look z powodzeniem 
można stworzyć z tego, co już mamy w szafie!Blogerkom modowym, instagramerkom czy influencerkom można „wybaczyć” takie 
niepraktyczne podejście, bo wyróżnianie się i pokazywanie ciągle nowych i nowych ubrań, dodatków czy gadżetów to właściwie 
ich praca. Mają też na to budżet, a często wręcz otrzymują produkty od wielu firm.
– My, „zwykłe śmiertelniczki” nie musimy podążać sztywno 
tropem „festiwalowego looku”, jeśli jednak chcemy przy okazji 
szalonego koncertu, na który się wybieramy, uzupełnić naszą 
garderobę czy kosmetyczkę, to oczywiście mamy do tego pełne 
prawo. Ważne tylko, by zrobić to z głową i nie wykosztowywać 
się na coś, czego nie założymy nigdy więcej – mówi stylistka 
związana z siecią sklepów KiK.

Wybierz kwieciste sukienki 
Jak więc stworzyć festiwalowy look, korzystając z własnej gar-
deroby albo wybierając rzeczy, które później posłużą nam do 
stworzenia bardziej codziennych stylizacji? 
– Podstawowy „przepis” na taki look to baza o prostym fa-
sonie podkręcona ciekawymi dodatkami. Świetnie w tej roli 
sprawdzają się kwieciste sukienki o dowolnej długości, które 
same w sobie „robią” stylizację, a do tego są bardzo wygodne. 
Do nich możemy dobrać np. krótką kamizelkę albo narzutkę 
i botki lub sportowe buty. Tę samą sukienkę możemy później 
wykorzystać w codziennych stylizacjach – z jeansową kurtką na 
zakupy, marynarką i eleganckimi butami do pracy – pasuje do 
niej właściwie wszystko! – proponuje ekspertka KiK i dodaje: 
– jeśli sukienka w kwiaty wydaje nam się zbyt zwyczajna, bo 
chodzimy w takich na co dzień, możemy postawić na inny festi-
walowy klasyk, czyli zwiewną spódnicę maxi. W wersji „na luzie” 
możemy ją zestawić z topem na szelkach, wzorzystą kurtką czy 
narzutką, sandałami i chustą na głowie, którą możemy zakryć 
włosy albo obwiązać kucyk. W wersji bardziej codziennej top 
możemy zamienić na koszulę, a sandały na baleriny i dobrać do 
nich elegancką torebkę.

Wystylizuj szorty
Bardzo wygodnym rozwiązaniem zarówno na co dzień, jak i na 
festiwalowej imprezie czy koncercie, są szorty. Nieśmiertelny 
klasyk w takich okolicznościach to jeansowe spodenki, ale ma-
teriałowe również świetnie się sprawdzą. 
– Choć krótkie spodenki same w sobie wydają się bardzo zwy-
czajne, łatwo je wystylizować, bo pasują do niemal wszystkiego. 
Nawet najprostszy outfit z ich udziałem nabierze imprezowego 
charakteru, jeśli zestawimy je np. z bluzką czy tuniką w wy-

raziste wzory, kapeluszem, spinkami czy dużą ilością biżu-
terii. Możemy pójść także śladem brytyjskich festiwalowiczów 
i włożyć masywne buty, kowbojki lub kalosze, jeśli pogoda nie 
sprzyja. W każdym wydaniu będą prezentowały się świetnie – 
podpowiada stylistka związana z KiK.

Nie tylko ubrania…
Na „festiwalowy look” składa się więcej elementów niż tylko 
dopasowana stylizacja.
- Obserwuję coraz więcej młodych dziewczyn i kobiet, które od 
wymyślania skomplikowanych i „jednorazowych” stylizacji wolą 
skupić się na makijażu czy fryzurach. Proste stylizacje to idealna 
baza dla osób, które chcą poszaleć z mejkapem czy włosami. Tu 
nie ma obaw, że coś nam się znudzi albo okaże się zbyt odważne 

do noszenia na co dzień – na koniec dnia po prostu zmywamy 
naszą „kreację” – podsumowuje ekspertka.
Jak wyglądać dobrze podczas festiwalu, bez wydawania dużych 
pieniędzy? Przede wszystkim sprawdźmy, jakie „perełki” kryją 
nasze szafy – z pewnością znajdziemy w nich odzież, która po 
połączeniu ze starymi czy nowymi dodatkami stworzy unikatowy 
zestaw, w którym będziemy czuły się świeżo, młodzieńczo 
i lekko. Udanej zabawy!

Instytut Urody Elf
Krzeszowice, ul. Daszyńskiego 1

Gabinet Podologiczno-
Szkoleniowy Elf

Krzeszowice, ul. Targowa 47

tel. 668-990-679

www.instytutelf.pl

OPALANIE NATRYSKOWE  - PIĘKNA OPALENIZNA W 10 MINUT! 

Badania naukowe udowadnia-
ją, że powtarzane wystawianie 

skóry na słońce, niesie wiele 
poważnych zagrożeń. Ekspozy-

cja na słońcu, powoduje szybkie 
starzenie się skóry, może wywoły-

wać podrażnienia, alergie, brzydkie 
przebarwienia, a także nowotwory!

Opalanie natryskowe to najzdrowsza 
i najbezpieczniejsza forma nadawania 

skórze pięknego odcienia!

To usługa odpowiednia dla wszystkich, 
także tych, którzy pragną cieszyć się zdro-
wą opalenizną i źle reagują na promienio-
wanie UV, np. dla osób z jasną karnacją 
i alergiami. Opalanie natryskowe można 
wykonywać cały rok. 

Sam zabieg opalania jest przyjemny, szybki 
i niezwykle higieniczny. Wykonywany jest 
na stojąco, w specjalnej kabinie, za pomocą 
oryginalnego urządzenia. Odcień opalenizny 
dobierany jest indywidualnie do karnacji 
klientki. Wszystkie preparaty używane pod-
czas zabiegu są bezwonne, bez charakterystycznego 
zapachu samoopalaczy. Nie zawierają alkoholu, perfum 
ani konserwantów. Dlatego usługa proponowana jest 
także kobietom w ciąży oraz osobom z wrażliwą skórą 
czy bielactwem.

Przygotowanie do zabiegu.

Dla doskonałego efektu zalecamy wcześniej wykonać 
depilację, peeling oraz dobrze nawilżyć ciało. Opalenizna 
na przygotowanej w ten sposób skórze jest trwała oraz 
idealnie równomierna.

Sama aplikacja płynu brązu-
jącego jest niezwykle szyb-
ka - trwa od 5 do 10 minut. 
W celu całkowitego wchło-
nięcia produktu, po nałoże-
niu preparatu, suszymy ciało 
specjalistyczną suszarką, 
w którą wyposażony jest 
sprzęt do opalania.

Najlepsze pigmenty.

Płyny na których pracu-
jemy, nie mają przykrych 
zapachów, więc  nie wyma-
gają używania dodatko-
wych środków maskujących 
zapach, które tak często 
występują w tańszych pro-
duktach.

Produkty do opalania są 
w 100% naturalne, wegań-
skie, nie testowane na 
zwierzętach. Składnik DHA 
używany w płynach stoso-

wanych do zabiegu opalania posiada certyfikat Ecocert. 
Preparaty nie tylko pięknie opalają, ale dzięki zawarto-
ści organicznych składników - takich jak aloes, zielona 
herbata, naturalny kokos - doskonale nawilżają skórę.

Serdecznie zapraszamy  
Kosmetolodzy Instytutu Urody Elf.

Szczególnie latem chcemy wyglądać pięknie i zdrowo. Pragniemy, aby nasza 
skóra była delikatnie muśnięta słońcem. Opalanie na słońcu jednak okazuje 

się być bardzo niebezpieczne dla skóry, ponieważ mogą pojawić się liczne 
przebarwienia oraz niepokojące znamiona! 
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Z cyklu "Młodzież pyta", gdzie w rolę dziennikarzy wcielają się uczniowie  
Liceum Ogólnokształcącego w Krzeszowicach - rozmowa z panią Anną Zimnal, nauczycielką geografii  

i informatyki, przewodnikiem na zamku Tenczyn w Rudnie
 – Dzień dobry, jako Pani uczniowie wiemy, 

że zajmuje się Pani wieloma zadaniami. 
Jak Pani radzi sobie z pracą w wielu 
miejscach jednocześnie?

 – Jest to dość trudne i wymagające. Wymaga 
dużo wysiłku, aby nie zrezygnować 
z niczego i nie mieć zaległości w pracy. 
Jeśli coś sprawia przyjemność, daje 
zadowolenie i satysfakcję, to łatwiej jest 
pogodzić pracę w wielu miejscach, tym 
łatwiej jeśli łączy się to z pasją.

 – W jakich miejscach się Pani udziela?
 – Pracuję w szkole podstawowej, uczę 
w liceum, jestem także przewodnikiem 
na zamku Tenczyn w Rudnie. Działam 
również w Klubie Podróżnika 
w Krzeszowicach oraz w Stowarzyszeniu 
Nasz Tenczynek. Współpracuję tu przy 
organizacji różnego rodzaju wydarzeń. 
Właśnie został złożony do Urzędu 
Gminy projekt imprezy, która odbędzie 
się w październiku na Buczynie. Nasze 
stowarzyszenie przygotowuje wiele 
imprez, na które serdecznie zapraszam. 
Oprócz pracy zawodowej w szkole, dużo czasu zajmuje 
mi oprowadzanie na zamku i uczestnictwo w różnego 
rodzaju wydarzeniach zamkowych.

 – Jak długo Pani się tym interesuje?
 – Pracuję na zamku od 2017 roku, zaczęłam wkrótce 
po tym jak zamek został udostępniony turystom do 
zwiedzania. Pani Anna Łukasik, która jest moją 
koleżanką ze szkoły, pasjonatką Tenczynka i prezesem 
Stowarzyszenia Nasz Tenczynek, wciągnęła mnie do 
tej działalności. To już siódmy rok mojej pracy jako 
przewodnik na zamku Tenczyn.

 – Czy jest Pani zadowolona z pracy na zamku?
 – Bardzo. Opowiem Wam taką historię. Byliśmy 
z uczniami szkoły podstawowej w Portugalii ramach 
projektu Erasmus+ i na lotnisku w Lizbonie spotkała 
mnie taka przygoda: w kolejce do samolotu zaczepiła 
mnie pani stojąca obok mnie: „Ja panią skądś znam". Ja 

na to: "Nie znam pani". A ona na to: "Ale ja na pewno 
skądś panią znam... Zamek Tenczyn w Rudnie?" - 
"Tak!". Okazuje się, że jestem osobą rozpoznawalną 
także w Lizbonie ;) To bardzo miłe, że ludzie pamiętają 
mnie. Otrzymuję wiele miłych informacji zwrotnych 
w mediach społecznościowych, jesteśmy bardzo 
chwaleni jako przewodnicy na zamku. To daje ogromną 
satysfakcję, że zwiedzający są zadowoleni i chcą z nami 
poznawać zamek i jego historię.

 – Czy przy takiej ilości zajęć udaje się Pani znaleźć wolny 
czas, żeby rzeczywiście odpocząć?

 – Tak, to niezbędne. Trzeba znaleźć balans między pracą 
i wypoczynkiem. Muszę sobie tak zorganizować czas, 
żeby mieć chwilę na odpoczynek, na coś, co nie jest 
pracą zawodową. Co sprawia mi przyjemność? Wyjazdy 
na wycieczki z Krzeszowickim Klubem Podróżnika. 
To taka okazja, żeby odsapnąć, żeby się wyłączyć, żeby 

odpocząć. Bardzo lubię czytać książki, szczególnie 
kryminały i science fiction. W czasie wolnym chętnie 
oglądam filmy. Niedawno odkryłam Dyskusyjny Klub 
Filmowy działający przy Centrum Kultury i Sportu 
w Krzeszowicach, prezentujący znakomite filmy, których 
nie obejrzymy w kinach wielosalowych, a po seansie 
można jeszcze podyskutować na temat obejrzanego 
filmu.

 – Bardzo dziękujemy za możliwość przeprowadzenia 
rozmowy i życzymy pani dalszych sukcesów.

 v Wywiad przeprowadzili:  
Kacper Stypuła, Alan Szyguła 
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RADOSNY TENCZYNEK

Fundacja Ostoja Cztery Łapy
Fundacja Dla Zwierząt Bezdomnych
ul. Zakręt 3, 32-245 Kraków - Bielany
tel. 12 312 04 24, 884 865 978
e-mail: ostoja4lapy@gmail.com
facebook.com/Ostoja4Lapy/

PODARUJ CZAS POTRZEBUJĄCYM PSIAKOM,  
A PRZY OKAZJI UZYSKAJ ZAŚWIADCZENIE O WOLONTARIACIE,  

DAJĄCE M.IN. DODATKOWE PUNKTY NA STUDIA
Zapraszamy chętnych wolontariuszy na spacery  

z naszymi podopiecznymi. 
Czesanie, mizianie i zabawy od pon. do pt. w godz. 14.00 - 18.30, w sob. 9.00 - 13.30. 
Telefoniczna zapowiedź przyjazdu nie jest konieczna. Młodzież i dzieci poniżej 12 r.ż. 
zapraszamy w towarzystwie pelnoletnich opiekunów. Osoby niepełnoletnie proszone 
są o przyniesienie zgody opiekuna na udział w wolontariacie.

Zaświadczenia o wolontariacie wydajemy osobom,  
które uczestniczyły aktywnie min. 120 h w roku. Zapraszamy!

JAK JESZCZE MOŻESZ POMÓC?
Przed Fundacją wciąż nowe wyzwania. Pra-
cownicy i wolontariusze nie potrafią odmówić 
pomocy (także zwierzakom z ogarniętej wojną 
Ukrainy), więc mimo że w założeniu psów 
i kotów pod opieką miało być kilkanaście, jest 
ich obecnie kilkadziesiąt... 
Możesz pomóc na kilka sposobów:
• adoptuj zwierzaka i zyskaj wspaniałego 

przyjaciela na całe życie
• podaruj karmę dla podopiecznych Fundacji
• wspomóż Fundację finansowo:  

Fundacja Ostoja Cztery Łapy  
tytułem „pomoc na cele statutowe”  
Bank Millenium nr konta 07 1160 2202 0000 0003 4647 4396 
PayPal: ostoja4lapy@gmail.com

• udostępniaj posty Fundacji
• powiedz znajomym o fundacyjnych podopiecznych!
• przekaż 1,5% na KRS 0000 215 720 koniecznie dopisując cel szczegółowy: 

OSTOJA i zaznaczając pole „wyrażam zgodę” X.

Hotel dla kotów i małych zwierząt
Kocie Sprawki to kameralny hotel dla kotów i małych zwierząt jak: fretki, króliki 
i świnki morskie, który położony jest w zielonej dzielnicy Kraków Bielany.
Oferujemy pięć przytulnych pokoików – każdy z gości ma jeden do swojej wyłącznej 
dyspozycji. Pokoje wyposażone są w półeczki, mostki, budki, leżaczki i zabawki mające 
umilić Twojemu pupilowi pobyt u nas, a także kuwety i miseczki. Wszystkie pokoje 
wyposażone są w duże przeszklone okna przez które nasi goście widzą się nawzajem, 
ale nie mają możliwości spotkania.
Nasi goście mogą skorzystać również z hotelowego transportu. Cena za transport 
ustalana jest indywidualnie; w tym celu prosimy o wcześniejszy kontakt telefoniczny.
Lokalizacja hotelu powyżej znajdującego się w tym samym budynku gabinetu wetery-
naryjnego, zapewnia wszystkim naszym gościom, w razie potrzeby, szybką i fachową 
pomoc lekarską. Staramy się również zapewnić każdemu z naszych gości indywidual-
ną dawkę pieszczot i zabawy.

Więcej szczegółów i cennik na: www.kocie-sprawki.pl

Hotel dla kotów i małych zwierząt domowych Kocie Sprawki
ul. Zakręt 3/1, 30-245 Kraków - Bielany

tel. 728 413 789 • e-mail: kociesprawki@melwet.pl
Godziny otwarcia: Całą dobę
Oddawanie i odbiór zwierząt: 

pon.–pt. w godz. 10:00–19:45 • sob. w godz. 9:00–15:45
Znajdź nas na Facebooku:        KocieSprawki
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KĄCIK KULINARNY

NAJLEPSZA SAŁATKA ZIEMNIACZANA 
Z KISZONYMI OGÓRKAMI
Uwielbiam tę sałatkę, a gości u nas rzadko, zdecydowania 
za rzadko! Czas to zmienić i przypomnieć sobie przepis na nią. Mnie ten 
przepis przypomniał się ostatnio, gdy okazało się, że kilka ziemniaków 
poprzedniego dnia nie trafiło do żurku. Znalazłam je rano w garnku i nagle 
olśnienie co z nimi zrobię. W głowie pojawiała mi się myśl o tej sałatce 
i w ciągu chwili sałatka była już gotowa. Tak więc, ta sałatka wpisuje się 
w ideę zero waste, czyli nie marnuję. Tak, nie marnuję! Po co wyrzucać coś, 
co możemy jeszcze zjeść, wykorzystać?.
Sałatka ziemniaczana  
z kiszonym ogórkami
• 4 ziemniaki
• 1  cebula
• 2 ogórki kiszone
• 3 łyżki jogurtu 

naturalnego
• 1 łyżka musztardy 

francuskiej
• ząbek czosnku
• pieprz, sól
• zielona pietruszka

Ziemniaki kroimy w kostkę, 
cebu lę  k roimy w c ienk ie 
piórka, ogórki w kostkę. Prze-
kładamy do miski. W miseczce 
mieszamy jogurt naturalny 
z musztardą i drobno posie-
kanym ząbkiem czosnku, do-
prawiamy solą i pieprzem. 
Nasze warzywa w misce za-
lewamy sosem, mieszamy, po-
sypujemy posiekaną pietruszką.
Smacznego!

Ulla Pałka 
Te i więcej przepisów na stronie:  www.kuchnianawzgorzu.pl  

oraz na profilu na facebooku: www.facebook.com/kuchnianawzgorzu

KONSULTACJE DIETETYCZNE
W GABINECIE ON-LINE

• konsultacje dietetyczne
• indywidualne zbilansowane jadłospisy
• dieta wegetariańska oraz wegańska
• dietoterapia nadwagi, otyłości i niedowagi
• wsparcie żywieniowe kobiet w ciąży oraz karmiących
• profilaktyka żywieniowa dzieci i młodzieży
• żywienie w profilaktyce i leczeniu chorób
• analiza składu ciała metodą BIA
• edukacja żywieniowa

ul. Słoneczna 65, 32-098 Czajowice
dietetyk@zbilansowana.pl | tel. 575 505 720

Wystawa Konrada Pollescha „NINA”
Galeria Sztuk Wizualnych Vauxhall w Krzeszowicach zaprasza na wystawę 
Konrada Pollescha „NINA”, na której autor prezentuje fotograficzne akty 
jednej modelki. Wernisaż odbędzie się w dniu 8 września 2023, o godz. 
19.00, wystawa będzie czynna do 13 października 2023 
Konrad Karol Pollesch opo-
wiada: „Piękno kobiecego ciała 
inspirowało artystów od zarania 
ludzkiej egzystencji. Od paleoli-
tycznych, dłubanych w kamieniu, 
drewnie czy kości kobiecych fi-
gurek, poprzez greckie, rzymskie, 
renesansowe i barokowe pełne eks-
presji rzeźby, aż do czasów współ-
czesnych, akt kobiecy króluje we 
wszystkich dziedzinach sztuki: 
grafice, malarstwie i fotografii od 
początku jej powstania. W wielo-
letniej działalności fotograficznej 
wykonywałem głównie pejzaże, 
zdjęcia dzieł sztuki: malarstwa, 
rzeźby, wyrobów rzemiosła arty-
stycznego i oczywiście portrety, 
których mam prawie dwa ty-
siące. Akt właściwie nigdy mnie 
nie interesował, bo choć na ta-
kiego nie wyglądam, byłem nie-
śmiały i robienie zdjęć nagiej 
dziewczynie czy kobiecie, krę-
powało mnie, choć trochę aktów 
bliskim mi osobom zrobiłem. 
Kiedy zaprzyjaźniony kolega fo-
tograf powiedział mi, że ma mo-
delkę, która marzy o tym żebym 
zrobił jej zdjęcia, nie miałem na 
to najmniejszej ochoty, tym bar-
dziej kiedy dowiedziałem się, 
że jest cała wytatuowana. Kiedy 
jednak ją zobaczyłem, zrobiło mi 
się jej żal i zaproponowałem, że 
zrobię jej kilka portretów i jeśli 
będzie chciała to również aktów 
– chciała. Kiedy się rozebrała, po 
raz pierwszy w życiu zobaczyłem 
takiego dziwoląga pokrytego ta-
tuażami i kolczykami w różnych 
częściach jej bardzo zgrabnego 
ciała. Kiedy już w mojej pracowni 
zobaczyłem rezultat naszej pracy, 

zdziwiłem się, że zrobiłem tyle 
świetnych zdjęć, może dlatego 
właśnie, że Nina bardzo mi się nie 
podobała. Patrząc na nią z per-
spektywy moich 83 lat, potrakto-
wałem ją jak obiekty, które foto-
grafowałem w licznych muzeach, 
chłodnym okiem i bez emocji. Bez 
podglądactwa i towarzyszącej mu 
erotycznej otoczki, co powoduje, 
że te akty są właściwie aerotyczne. 
Nina na nich jest naga, ale nie jest 
goła,co zauważył w rozmowie ze 
mną jeden z wybitnych krakow-
skich profesorów medycyny, bo 
te jej tatuaże stanowią swoisty 
rodzaj ubrania. Muszę przyznać, 
że zdjęcia te powstały przy bardzo 
kreatywnej współpracy z Niną 
i dzięki jej entuzjazmowi. Nina to 
prawdziwe „zwierzę fotograficzne”, 
doskonale rozumiała co chcę zrobić 
i potrafiła reagować na każdy mój 
najmniejszy gest. Niezwykle po-
magała mi w realizacji pomysłu 
zrobienia wystawy jej aktów w szla-
chetnej technice „brąz van dyke”. 
Przy okazji niejako, zrobiłem jej 
również kilkadziesiąt portretów, 
które pokazałem w pięknej Ga-
lerii Miejskiego Centrum Kultury 
i Sportu w Jaworznie, w maju 
i czerwcu bieżącego roku”.
Konrad Karol Pol lesch jest 
c z łon k iem Zw i ą z k u Pol-
s k i c h  A r t y s t ó w  F o t o -
g r a f i k ó w.  Z o r g a n i z o w a ł 
ponad 50 wystaw indywidualnych 
oraz wziął udział w najpoważ-
niejszych wystawach zbiorowych 
w kraju i za granicą. Przez ponad 
30 lat prowadził zajęcia z fotografii 
na Uniwersytecie Jagiellońskim, 
na Wydziale Architektury Poli-

techniki Krakowskiej, w Studium 
fotografii ZPAF oraz Krakow-
skiej Szkole Filmowej. Prowadzi 
również warsztaty z dawnych 
szlachetnych technik fotogra-
ficznych jak guma chromianowa 
czy brąz van dyke. Jest autorem 
zdjęć dzieł sztuki do licznych pu-
blikacji w prasie i albumach. Jego 
prace znajdują się w wielu muzeach 
w Polsce i za granicą. W 2022 roku 
za całokształt twórczości otrzymał 
Nagrodę Miasta Krakowa w dzie-
dzinie „kultura i sztuka”.

Organizator/miejsce wystawy: 
Galeria Sztuk Wizualnych  
Vauxhall w Krzeszowicach,  
ul. dr. J. Walkowskiego 1

Kurator wystawy:  
Kamil Kłeczek

Patronat honorowy:  
Burmistrz Gminy Krzeszowice

Patronat medialny:  
Radio Kraków

WŁOSY TWOJĄ OZDOBĄ 

W naszych biurach pomagamy też Emilce Włosek zbierając zakrętki. 
Jest to córka naszej byłej konsultantki, która zmarła.

Ty także możesz wspomóc rehabilitację Emilki, przynosząc zakrętki do nas.

Możesz zarejestrować się na https://tiny.pl/7k3vf 
i mieć dostęp do dodatkowych promocji oraz zakupów bez marży. 

Będziesz mieć też możliwość dodatkowych zarobków.

KRZESZOWICE,  UL. WALKOWSKIEGO 2 - I p.
• Poniedziałek i Sobota 1000 - 1300 • Wtorek i Czwartek 1200 - 1800 • Piątek 1500- 1700 •

(odbiór kosmetyków zamówionych z odbiorem do BR w OLKUSZ-1)

Kontakt: Małgorzata Poznańska tel. 696-052-702

Biuro Regionalne w Olkuszu, ul. K. K. Wielkiego 57
Poniedziałek 1500 - 1800 • Środa 1200- 1800 (dostawa kosmetyków) • Piątek 1200 - 1800

Zapraszam też do bezpiecznych zakupów w sklepie internetowym,
z dostawą prosto do domu lub paczkomatu:

http://beautystore.oriflame.pl/842930

Oriflame wprowadziło profesjonalną serię do włosów 
DUOLOGI dostosowywaną do indywidualnych potrzeb. 
Dzięki zawartości składników pielęgnacyjnych, które 
oczyszczają, nawilżają i pielęgnują włosy od nasady. 
DUOLOGI chroni i wzmacnia pasma, działając bezpośred-
nio na włókno włosa, a jednocześnie utrzymuje optymal-
ne środowisko skóry głowy. Nadszedł czas, aby zacząć 
traktować włosy jak swoją skórę.

Mamy 3 linie pielęgnacyjne:

• SERIA INTENSYWNIE REGENERUJĄCA - wzmac-
nia i odbudowuje włosy dzięki keratynie oraz chroni je 
przed uszkodzeniami dzięki lipidom owsa.

• SERIA PRZECIW WYPADANIU WŁOSÓW - przywraca objętość delikatnym włosom oraz wzmacnia je dzięki 
witaminie B3, prowitaminie B5 i peptydom ryżowym.

• SERIA PRZECIWŁUPIEŻOWA - zapewnia detoksykację i odświeżenie skóry głowy, oczyszczenie włosów oraz 
widoczną redukcję łupieżu i długotrwałe uczucie ulgi w ciągu 2 tygodni. Zawiera kwas salicylowy, który złuszcza 
zewnętrzne warstwy naskórka, i Kompleks Dandzi, który przywraca równowagę mikrobiomu skóry, stwarzając 
włosom idealne warunki do zdrowego wzrostu włosów.

Dodatkowo do szamponów możemy dobrać odpowiednie odżywki, maseczki, oczyszczający peeling do skóry 
głowy, serum przeciw rozdwajaniu końcówek, tonik przywracający równowagę skóry głowy, tonik przeciw wypada-
niu włosów i upiększający spray CC.
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8 sprawdzonych patentów na efektywne pakowanie
Urlop dopiero przed Tobą? A może właśnie wracasz i na samo wspomnienie pakowania walizki dostajesz gęsiej skórki? 
Niezależnie od tego, do której grupy należysz, przygotowaliśmy 8 sprawdzonych zasad, które przydadzą się zarówno na 
weekendowe wypady, jak i długie wyjazdy. Sprawdź, czy już je znasz!
Lato w pełni, czyli czas idealny na podróże. Nieważne, czy 
wybieramy się na biwak, czy lecimy na zagraniczną wycieczkę 
– przemyślana organizacja bagażu to lepiej zagospodarowane 
miejsce i mniej frustracji podczas wyjazdu. O czym warto 
pamiętać? 

1. Zrób listę potrzebnych rzeczy 
Pakowanie na dłuższy wyjazd bez listy może skończyć się tym, 
że o czymś zapomnimy albo zabierzemy sporo niepotrzebnych 
rzeczy. Sytuację uratuje „checklista” – możemy zrobić ją w tele-
fonie lub na komputerze, aby korzystać z niej przy okazji różnych 
wyjazdów. 

2. Stwórz gotowe zestawy odzieżowe na co dzień
Zazwyczaj to odzież zajmuje najwięcej miejsca w bagażu. Dlatego 
przed wyjazdem sprawdźmy pogodę i zastanówmy się, co będzie 
nam potrzebne. Rozłożenie ubrań, butów i akcesoriów na pod-
łodze czy sofie pozwoli wygodnie skompletować różne zestawy.

3. Nie składaj w kostkę, tylko roluj
To sposób na maksymalne wykorzystanie wolnej przestrzeni – 
zrolowane ubrania zajmują mniej miejsca i nie gniotą się.

4. Pogrupowane ubrania zapakuj do woreczków
 – Pakowanie gotowych zestawów ubrań czy grup odzieży do 
plastikowych woreczków ma wiele zalet. Przede wszystkim 
korzystanie z tak zorganizowanego bagażu na wakacjach jest 
komfortowe i oszczędza czas. Wystarczy, że wyciągniemy 
ubrania z woreczka i włożymy je na siebie, bez wertowania za-
wartości całego bagażu. Dodatkowo zachowujemy porządek 
w walizce i mimo upływu kolejnych dni na wyjeździe, możemy 
łatwo znaleźć to, czego potrzebujemy. Dodatkowo woreczek 
ZIP chroni zawartość przed nieprzewidzianymi sytuacjami 
– np. otwarciem buteleczki z kosmetykiem czy uszkodzeniem 
perfum. Weźmy też kilka woreczków na zapas – przydadzą się 
szczególnie pod kątem brudnej bielizny albo przetranspor-
towania wilgotnego kostiumu czy kąpielówek – podpowiada 
Marta Krokowicz, związana z marką Paclan i dodaje: często 
spędzamy dużo czasu na spakowaniu walizki na wyjazd, ale wra-
cając do domu, kierujemy się zasadą – nieważne jak, ważne by 
zamknąć walizkę. Pamiętajmy, że pogrupowane ubrania w wo-
reczkach ułatwią nam rozpakowanie, dając sygnał, co możemy 
schować od razu do szafy, a co należy wyprać. Po zakończonym 
wyjeździe nasze „podróżne” woreczki warto schować od razu 

do torby lub walizki, by mieć 
je przygotowane na kolejne 
pakowanie.

5. Wykorzystaj nieoczy-
wiste schowki

I nie chodzi o przegródki czy 
kieszenie w walizce, a np. 
o buty, w których wnętrzu 
możemy ukryć zrolowane 
skarpetki czy bieliznę. Na-
tomiast paski lub krawaty 
najlepiej rozłożyć wzdłuż 
ścianek walizki czy torby. 
W ten sposób nie zajmą dużo 
miejsca.

6. Zabezpiecz kosmetyki
Kosmetyki przelejmy z peł-
nowymiarowych opakowań 
do plastikowych butelek albo zabierzmy ze sobą próbki, które 
często zalegają w domu. Podobnie perfumy – wybierzmy prak-
tyczne miniatury. Jeśli chcemy uniknąć przypadkowego rozlania 
płynów, to pod nakrętką umieśćmy kawałek folii spożywczej. 
Podobnie zadziała wacik kosmetyczny pod wieczkiem cieni do 
powiek czy różu w kamieniu, zabezpieczając kolorowe kosmetyki 
przed pokruszeniem. Umieśćmy wszystko w kosmetyczce lub 
plastikowym woreczku.
– Niezależnie od tego, czy mamy oddzielną torbę na kosmetyki, 
warto je dodatkowo zabezpieczyć. Tu znów przydadzą się wo-
reczki strunowe lub z zamknięciem typu ZIP. Zwróćmy uwagę 
na rodzaj worka – najlepsze będą szczelne, z wygodnym za-
mknięciem strunowym, co ułatwi wyciąganie przedmiotów. 
Dobrze dopasować także ich rozmiar do wielkości transpor-
towanych przedmiotów – np. mniejsze wykorzystać do scho-
wania kolorówki, a większe na kosmetyki i ubrania. Patrząc 
przez pryzmat naszej oferty, warto wybrać woreczki ZIP w obu 
dostępnych wariantach – 1L i 3L. Dodatkowym wsparciem 
mogą okazać się też jeszcze mniejsze woreczki strunowe, które 
przydadzą się do transportu małych przedmiotów. Taki zestaw 
w zupełności wystarczy nam na każdy wyjazd – mówi Marta 
Krokowicz, związana z marką Paclan.

7. Zabezpiecz elektronikę 

Ładowarki i słuchawki niedbale rzucone w bagażu mogą się 
poplątać, dlatego po zwinięciu warto spiąć je gumką lub spe-
cjalnymi opaskami. Aby elektronika była w jednym miejscu, 
a poszukiwania ładowarki nie zmuszały nas do wyciągnięcia 
całej zawartości walizki, znów warto sięgnąć po woreczki ZIP.

8. Od największych do najmniejszych 
Układając rzeczy w walizce, zaczynaj o tych największych i naj-
cięższych, a najmniejsze i najdelikatniejsze umieść na wierzchu 
– np. kosmetyki. W ten sposób wykorzystasz optymalnie wolną 
przestrzeń i nie przygnieciesz drobiazgów.
Bez względu na to, czy pakujemy się na krótki wyjazd do plecaka, 
czy szykujemy się na długie wakacje z dużym bagażem, warto 
pamiętać o tych kilku zasadach. Dzięki nim pakowanie będzie 
o wiele efektywniejsze, a my zabierzemy to, co jest niezbędne 
i nie będziemy musieli na siłę domykać wieczka walizki lub te-
stować wytrzymałość suwaka. Udanych wakacji!

PODRÓŻE  
Z WYDAWNICTWEM POZNAŃSKIM

Dania. Tu mieszka spokój. Sylwia Izabela Schab
W naszych "Podróżach z Wydawnictwem Poznańskim" zachęcamy do 
podróży  - tych "w realu" - bliższych i dalszych, ale także tych odbywanych 
w marzeniach, w zaciszu domowym, w wygodnym fotelu z filiżanką pysznej 
herbaty w dłoniach... Jak piszą autorzy wydawniczego cyklu: "... stworzy-
liśmy serię podróżniczą, w której dzielimy się osobistymi opowieściami 
o miejscach bliskich i dalekich. 
Wydajemy książki pełne lo-
kalnych smaków i niezapo-
mnianych zapachów. Przy-
bliżamy kulturę, język i hi-
storię danego kraju. Poruszamy 
tematy zaangażowane spo-
łecznie i politycznie, a jedno-
cześnie pokazujemy codzienne 
życie mieszkańców oraz nie-
zwykłe miejsca, których nie 
znajdziecie w przewodnikach. 
Chcemy pokazać Wam świat 
i pomóc odkryć jego fascy-
nującą różnorodność. Dzięki 
naszym książkom każdy dzień 
jest podróżą."
W tym numerze serdecznie 
polecamy książkę  "Dania. 
Tu mieszka spokój", w której 
przeczytamy:
Jak żyje się w kraju, którego 
mieszkańcy chcą być fucking 
flink – „zajebiście życzliwi”?
Dlaczego Kopenhaga na-
z y w a n a  j e s t  m i a s t e m 
przyszłości?

Co wspólnego ma Władca 
Pierścieni z duńsk im „bo-
gactwem naturalnym”, czyli 
zaufaniem?
W r a n k i n g a c h  p o z iomu 
szczęścia Dania od lat nie 
schodzi z podium, tutaj po-
wstało pierwsze ministerstwo 
środowiska, a pierwszą mi-
n ist rą w Europie zosta ła 
Dunka. Znana z designu i ar-
chitektury, niewymuszonego 
stylu życia, fascynującej Ko-
penhagi czy rowerowych au-
tost rad, Dania koja rzona 
jest jako skandynawski raj. 
I słusznie! Ważne są tu re-
lacje z innymi ludźmi, liczy 
się jakość życia, a ideałem jest 
wielokulturowe społeczeństwo 
dobrobytu. Jednak ojczyzna 
Andersena ma też ciemniejsze 
karty w swojej historii.
To  p i e r w s z a  t a k  w ie lo -
aspektowa książka, której 
autorka, od 30 lat związana 

z Danią, zabiera nas w podróż 
po meandrach kraju. Opisuje 
mieszkańców, zaprasza do 
duńskiej kuchni i w dzikie 
niedostępne miejsca oraz za-
chęca, aby samemu przekonać 
się, jak wygląda ten mały, ale 
wyjątkowy kraj po drugiej 
stronie Bałtyku.

O AUTORCE
Sylwia Izabela Schab: Filolożka duńska, tłumaczka i literaturoznawczyni związana z Katedrą 
Skandynawistyki UAM. Pracowała w Duńskim Instytucie Kultury w Poznaniu i w szkole językowej 
w duńskim Roskilde. Współpomysłodawczyni i współorganizatorka poznańskiego festiwalu Pora na 
Skandynawię. Współtworzyła retrospektywy filmowe, m.in. kina islandzkiego, filmów z udziałem Asty 
Nielsen czy w reżyserii Sørena Kragh-Jacobsena podczas Letniej Akademii Filmowej w Zwierzyńcu. 
Miłośniczka psów, pracy w ogrodzie i pływania kajakiem. Gdy nie czyta, zapuszcza się w dzikie miejsca 
albo podróżuje po Skandynawii.

„TESTAMENT”

W powrocie do domu jest coś szczególnego. Albo się to lubi, albo się tego nie lubi, ale nie można 
być wobec tego obojętnym. Rodzina Toimich liczy czternaścioro dzieci, jeśli brać pod uwagę 
także nieżyjącą dwójkę. Wychowane przez surowego ojca i bezradną matkę rodzeństwo dzieli 
się na tych, którzy opuścili rodzinny dom i próbują uporać się z traumami, oraz tych, którzy 
zostali. Zbliżające się święta i przyjazd Annie, najstarszej żyjącej siostry, gromadzi ich znów 
wszystkich razem. Teraz jednak jest inaczej, bo choć relacja między rodzicami i rozkład sił się 
nie zmienił, rodzeństwo ma wspólny cel, który pragnie zrealizować za wszelką cenę. Wydarza 
się jednak coś, czego żadne z nich nie planowało.
Nominowana do najważniejszych skandynawskich nagród literackich trzecia powieść Niny Wähä 
to napisana z rozmachem polifoniczna opowieść o rodzinie i nadchodzącej katastrofie. Historia, 
w której każdy może przejrzeć się jak w lustrze.

O Autorce:
Nina Wähä to urodzona w Sztokholmie w 1979 roku szwedzka pisarka, aktorka i piosenkarka. Zadebiutowała w 2007 
roku powieścią S som i syster. Trzy lata później ukazała się jej kolejna książka: Titta inte bakåt!. Była główną wokalistką 
w indiepopowym zespole muzycznym Lacrosse. Pomysł na napisanie Testamentu przyszedł, gdy jej babcia zachorowała 
na alzheimera. Pisarka chciała utrwalić rodzinne historie i fińską Dolinę Tornio – miejsce, w którym w młodości spędzała 
wakacje. Osadziła tam również akcję Testamentu. Powieść stała się bestsellerem w Szwecji. Była nominowana do wielu 
nagród, w tym m.in.: August Prize, Norrland’s Literature Prize czy Swedish Radio’s Literature Prize.

„NASZE WINY”

Irlandia Północna, 1975 rok. W kraju codziennie wybuchają bomby, trwają krwawe rozrachunki 
IRA. Młoda nauczycielka Cushla stara się wieść wraz z matką spokojne życie w miasteczku 
w pobliżu Belfastu. Uczy w szkole parafialnej, a wieczorami pracuje w rodzinnym pubie. Tam 
poznaje Michaela, adwokata, który zdobył rozgłos, broniąc członków IRA.
On jest protestantem i kocha Irlandię, ale nie uważa, że warto dla niej zabijać. Ona jest katoliczką 
i wie, że zawsze będzie oceniania przez pryzmat wyznania i pochodzenia. Wbrew rozsądkowi – 
Michael jest znacznie starszy oraz żonaty – Cushla daje się wciągnąć w jego wyrafinowany świat, 
zawiązuje się między nimi romans. Brutalne pobicie ojca jednego z uczniów uruchamia jednak 
lawinę wydarzeń zagrażających wszystkim, których Cushla najbardziej chce chronić. "Nasze 
winy" to olśniewająca powieść o miłości w czasach niepokoju. Bolesna, szczera i nieodkładalna.

O Autorze:
Louise Kennedy – irlandzka pisarka, która dorastała niedaleko Belfastu. Nasze winy to jej pierwsza powieść. Książka 
została entuzjastycznie przyjęta przez krytyków, nominowana do Women’s Prize for Fiction, Barnes & Noble Discover Prize 
i Waterstones Debut Fiction Prize oraz nagrodzona w 2021 roku tytułem Eason Novel of the Year podczas wręczenia An Post 
Irish Book Award – najważniejszej irlandzkiej nagrody literackiej. Kennedy wydała także zbiór opowiadań The End of the 
World Is a Cul de Sac. Zanim zaczęła pisać, przez niemal 30 lat pracowała jako szefowa kuchni. Mieszka w Sligo w Irlandii.

„MANIFEST”

W 2019 roku Bernardine Evaristo została pierwszą w historii czarną kobietą, która zdobyła 
Nagrodę Bookera za brawurową powieść Dziewczyna, kobieta, inna, a teraz powraca z intymną 
i szczerą opowieścią o tym, jak tego dokonała. Urodziła się jako czwarta z ośmiorga dzieci ze 
związku Brytyjki i Nigeryjczyka. W wieku osiemnastu lat opuściła rodzinny dom, aby szukać 
własnego miejsca w świecie. Od tego momentu całe swoje życie oraz decyzje, które podejmo-
wała, podporządkowała twórczości. Pisarstwo stało się jej domem na stałe. Dziś mówi o sobie, 
że czuje się niepowstrzymana. W Manifeście Evaristo przygląda się swojemu dziedzictwu i latom 
dzieciństwa. Analizuje styl życia i relacje z innymi. Zgłębia genezę i naturę własnej kreatywności 
oraz działalności aktywistycznej.
To książka dla każdego, kto kiedykolwiek czuł się wykluczony lub znalazł się na marginesie, i dla 
każdego, kto chce zostawić po sobie ślad na ziemi. To manifest nieustraszoności.

O Autorze:
Bernardine Evaristo - brytyjska pisarka, autorka dziesięciu książek, w tym powieści, utworów non fiction, opowiadań, 
poezji, esejów, tekstów krytycznoliterackich, dziennikarskich oraz produkcji teatralnych i radiowych. W 2019 roku jako 
pierwsza czarna kobieta otrzymała Nagrodę Bookera za powieść Dziewczyna, kobieta, inna. Książka stała się bestsel-
lerem i została przetłumaczona na ponad czterdzieści języków. Na co dzień Evaristo wykłada kreatywne pisanie jako 
profesorka na Uniwersytecie Brunel w Londynie. Angażuje się także w działania aktywistyczne związane ze zwiększeniem 
reprezentacji czarnych artystek i artystów w szeroko dostępnej kulturze i sztuce. Mieszka w Londynie wraz z mężem.

WARTO PRZECZYTAĆ
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WALCZĄC O KULTURĘ, CZYLI KOLEJNA 
EDYCJA NIEZWYKŁEGO FESTIWALU IM. 
MONIKI SWAROWSKIEJ-WALAWSKIEJ

„Dzięki ludziom oddanym idei projektu, Małopolska zyskuje wielki, roz-
poznawalny na arenie międzynarodowej festiwal. Tegoroczna edycja jest 
jego trzecią. Towarzyszące mu warsztaty marzenia o śpiewie na scenie, 
wraz artystami operowych scen, pozwalają spełnić i dzieciom, i seniorom. 
Pozwalają też odkryć i szlifować wokalne diamenty – czy to studiujące, 
czy śpiewające w zespołach. W tej formule znajdzie dla siebie miejsce 
każdy, kto całym sercem kocha śpiew i znajduje w nim radość. [...] 
Innowacyjna idea non-profit, 
integrująca solistów scen ope-
rowych z utalentowanymi ama-
torami całym kochającymi 
śpiew, narodziła się w pod-
krakowskich Krzeszowicach, 
z in ic jat y w y a r t yst y ope-
rowego, tenora i dyrygenta, 
dziś dyrektora Międzynaro-
dowego Festiwalu Wokalnego 
im. Moniki Swarowskiej-Wa-
lawskiej – Krzysztofa Aureliusza 
Łuczyńskiego, nota bene rodem 
z Tenczynka.” (Anna Szopińska, 
nowytarg24.tv)
Zaraz po III Międzynarodowym 
Konkursie im. Moniki Swarow-
skiej-Walawskiej miało miejsce 
drugie wydarzenie z inicjatywy 
Śpiewanie bez granic. W dniach 
13-23 lipca odbył się Między-
narodowy Festiwal Wokalny, 
podczas którego były organi-
zowane m.in. warsztaty wokalne 
i koncerty w: Kościele w Cho-
chołowie, Klasztorze o. Kar-
melitów w Czernej, na Zamku 
Rabsztyn, Zamku Tenczyn oraz 
w Miejskim Centrum Kultury 
w Nowym Targu. W warsz-
tatach wzięli udział uczestnicy 
z Grecji, Szwecji, Wietnamu 
czy Chin. W wydarzeniu brali 
udział soliści i pedagodzy scen 
operowych tacy jak:  Jul ia 
Fercho, dr Jadwiga Postrożna, 
prof. dr hab. Włodzimierz Za-
lewski, dr Roma Owsinska, Ole 
Jørgen Kristiansen, Arnold Rut-
kowski, dr Katarzyna Haras, dr 
Monika Świostek, prof. dr hab. 
Jacek Ozimkowski, prof. dr hab. 
Piotr Kusiewicz, Oksana My-
ronchuk, prof. dr hab. Agata 
Kobierska oraz Krzysztof Au-
reliusz Łuczyński (Dyrektor Ar-
tystyczny); pianistki: Katarzyna 
Starzycka, Tatiana Shvets, Anna 
Głowa-Łobodzińska; dyrygenci: 
Małgorzata Langer-Król, Mak-
symilian Żelazny, Mieczysław 
Smyda z orkiestrą ARTE SYM-
FONIKO oraz oczywiście Mię-
dzynarodowy Zespół Wokalny 
oraz … dziecięcy festiwalowy 
zespół wokalny. Za fotorelację 
dziękujemy Małgorzacie Wi-
niarskiej  oraz za rejestrację 
v ideo ogromne podzięko-
wania należą się Grzegorzowi 
Żbikowi. 
Czy to „druga Krynica”? Ma-
rzymy o tym… Bo tak właśnie 
Festiwal został okrzyknięty 
podczas koncertu Finałowego, 
ale by to się stało… wydarzenie 
musi ciągnąć za sobą zaanga-
żowanie lokalnej społeczności. 
Nasza wszystkich w tym rola… 
by tę Krynicę przyjąć. Bo jak tu 
organizować wydarzenie, kiedy 
lokalne instytucje czy też spo-
łeczność... wydają się nie być 
zainteresowane kulturą wysoką 
lub interesują się czymś co jest 
łatwiejsze, pozornie tańsze 
do zorganizowania i pozornie 
też... jest muzyką. Na wycią-
gnięcie ręki są artyści świa-
towych scen operowych jak 
Arnold Rutkowski czy Ole 
Jørgen Kristiansen. Artyści an-
gażują się w warsztaty i kon-

certy dając z siebie wszystko, 
o czym inne Gminy mogłyby 
pomarzyć… I co z tego? Kiedy 
ludzie wolą milczeć a o współ-
pracy można zapomnieć, bo 
takie coś zdaje się nie istnieć 
jeśli chodzi o kulturę w naszych 
okolicach... To nie tylko nasze 
zdanie, iż o kulturę w Krzeszo-
wicach walczyć trudno. A już 
sam fakt… iż walczyć trzeba, 
powinien skłaniać do refleksji 
czy oby wszystko na pewno 
funkcjonuje jak trzeba.   
Festiwal odbył się dzięki dzia-
łalności Stowarzyszenia Scena 
Ku ltur y Woka lnej ŚPIE-
WA N IE BEZ GR A N IC 
współpracującego ściśle z pod-
miotem norweskim POLSK-
-NOR SK K U LT U R F O -
R E N I N G  S A M H O L D. 
Warto zaznaczyć, iż Śpiewania 
bez granic nie istniałoby, gdyby 

nie działalność Krzysztofa Au-
reliusza Łuczyńskiego który 
swoim uporem i wytrwałością 
co roku organizuje serie bardzo 
ważnych wydarzeń w Polsce 
i Norwegii. Wydarzeń bardzo 
ważnych zarówno dla krzeszo-
wiczan, tenczynian jak i Nor-
wegów, i Polonii norweskiej. 
Bez jego działalności koncerty 
nie miałyby miejsca, bo wsparcie 
finansowe jakie otrzymujemy 
jest znikome w ogromie re-
alnych kosztów w realizacji 
tak ważnych i rozwojowych 
celów zarówno dla społecz-
ności jak i rozwoju miasta.  
Wydarzenie objęte patronatem 
honorowym Wicemarszałka 
Małopolski Łukasza Smółki, 
Starosty Powiatu Krakow-
skiego Wojciecha Pałki, przy 
wsparciu f inansowym Mało-
polski i Gminy Krzeszowice, 

a tak że media lnym m.in. 
T V P K U LT U R A ,  T V P 
3  K R A K Ó W,  R A D I O 
K R A KÓW, A LEN U T Y.
PL, DZIENNIK PODHA-
LAŃSKI, NOWYTARG24.
T V, GWA R EK M A ŁO-
P O L S K I ,  M A G A Z Y N 
KRZESZOWICKI. 
Serdecznie zapraszamy do do-
łączenia do zespołu wokalnego 
Śpiewanie bez granic – NAPISZ 
DO NAS! 
NIE MUSISZ ZNAĆ NUT, 
MIEĆ DOŚWIADCZENIA 

MUZYCZNEGO – WY-
STARCZY ŻE KOCHASZ 

ŚPIEWAĆ !   
spiewaniebezgranic@gmail.

com

 v STOWARZYSZENIE 
SCENA KULTURY WOKALNEJ 

ŚPIEWANIE BEZ GRANIC

Sukcesy śpiewaczek  
z Krzeszowic w Bukowinie!
Centrum Kultury i Sportu w Krzeszowicach 
z wielką radością informuje, że pani Maria Dębska 
z Rudna zdobyła III miejsce w konkursie śpiewu 
solowego 57. Festiwalu Folkloru Polskiego "Sa-
bałowe Bajania" w Bukowinie Tatrzańskiej.
Gminę Krzeszowice reprezen-
towały również Barbara Koso-
bucka i Bronisława Augustynek 
- obie panie otrzymały wyróż-
nienia jury.
Serdecznie gratulujemy!

Więcej o Festiwalu dowiedzieć 
się można na stronie: www.sa-
balowebajania.pl

 v www.ckiskrzeszowice.pl

SKLEP FIRMOWYHURTOWNI BOZBI

www.facebook.com/BOZBICzeskiePiwoSklep
www.Hurtownia-Bozbi.pl

WielkaWieś, ul.WieszczyDół 11
pon - czw 10.00 - 19.00 • pt - sob 10.00 - 20.00

nr telefonu: +48 519 305 746

Ponad 150 pozycji piw czeskich
oraz polskich, regionalnych

i rzemieślniczych w hurtowych cenach.
Zawsze dwa rodzaje piwa lanego na wynos.

SKUP AUT

Kontakt: 604 896 756

SZYBKI DOJAZD
GOTÓWKA OD RĘKI

do 10.000 zł

OPIEKANAD
OSOBAMI STARSZYMI,

PRACE DOMOWE
Ciepła, sympatyczna Pani,

pochodząca z Ukrainy, z doświadczeniem
w opiece nad ludźmi w podeszłym wieku
ZAOPIEKUJE SIĘ STARSZĄ OSOBĄ,

UGOTUJE, POSPRZĄTA, ZROBI ZAKUPY.

Tel. 662 313 940

AERIALHOOP

TANIEC

POLEDANCE

GIMNASTYKA
NA SZARFACHI HAMAKACH

KARATE

NINJAWARRIOR

AKROBATYKA

PILATES
JOGA
FITNESS

Krzeszowice, ul. Św.Floriana 1, I piętro (budynek Rossmann)

Informacje i zapisy
510 026 040

danceart@onet.pl
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„Tenczynianki” z bukietami ziół w Krakowie
„Zioła to leki z Bożej apteki”

We wtorek 15 sierpnia, jak co roku w święto Matki Boskiej Zielnej, panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Tenczynku pojawiły się na Rynku Krakowskim 
z bukietami ziół. To na zaproszenie Infułata Dariusza Rasia, pod opieką krakowianki z Kongregacji Kupieckiej Stanisławy Gzyl, „Tenczynianki” uświetniają 
bukietami z ziół uroczystości w Bazylice Mariackiej. Wcześniej opiekowała się w Krakowie naszym KGW pani Elżbieta Kuźnik, której "Tenczynianki" są 
wdzięczne za zaproszenie 13 lat temu na pierwsze uroczystości.
To piękne i wyjątkowe święto, a obecność pań w strojach kra-
kowskich z pachnącymi bukietami ziół dodaje mu rangi i wy-
jątkowego klimatu.
Panie z KGW mówią: Staramy się zawsze przygotować jak naj-
więcej bukietów, w których mają się znaleźć różnorodne zioła 
i kwiaty polne (m.in. nawłoć, mięta czy nagietki). W tym roku 
bukietów było prawie 150. Rozdajemy je mieszkańcom Krakowa 
i turystom, a potem zostają one poświęcone podczas uroczystej 
Mszy Świętej. To piękna polska tradycja, którą my pielęgnujemy, 
promując także Tenczynek i Gminę Krzeszowice. Projekt reali-
zujemy przy wsparciu finansowym Gminy Krzeszowice w ramach 
zadania „Tradycje łączą pokolenia” – pielęgnowanie walorów re-
gionalnej kultury ludowej”.
Zbieranie ziół na łąkach w Tenczynku i przygotowanie tak dużej 
ilości bukietów to ogrom pracy, ale dla pań z Koła to także wielka 
przyjemność, tym bardziej, że sprawia to obdarowanym osobom 
(bukieciki rozdawane są nieodpłatnie) wielką radość i jest bardzo 
doceniane przez uczestników i organizatorów uroczystości.

 v Marzena Kubin

DLACZEGO WARTO POWIERZYĆ NAM SPRZEDAŻ  
SWOJEJ NIERUCHOMOŚCI LUB KUPIĆ NIERUCHOMOŚĆ  

ZA NASZYM POŚREDNICTWEM? 
NASZE ATUTY TO:

• Wykształcenie prawnicze właścicielki Biura, poparte wieloletnią praktyką  
w zakresie stosowania prawa

• Doświadczenie zawodowe dotyczące rynku nieruchomości oraz działań 
marketingowych i reklamy

• Stałe poszerzanie wiedzy, m.in. poprzez udział w szkoleniach tematycznych
• Rzetelne sprawdzanie stanu nieruchomości od strony prawnej i faktycznej
• Załatwianie wszystkich dokumentów, niezbędnych do zakupu/sprzedaży 

nieruchomości (Uwaga! Dotyczy to nie tylko nieruchomości będących w 
ofercie naszego Biura)

• Współpraca ze sprawdzonymi i rzetelnymi notariuszami
• Możliwość polecenia Klientom zaufanych specjalistów, m.in. geodety,  

architekta, agenta ubezpieczeniowego, firm remontowo-budowlanych
• Załatwianie kredytów hipotecznych (lub gotówkowych) na sfinansowanie 

zakupu/budowy/remontu nieruchomości (Uwaga! dotyczy to nie tylko 
nieruchomości będących w ofercie naszego Biura)

• Stałe zamieszczanie ofert Klientów na łamach gazety „Gwarek Małopolski”, 
ukazującej się na obszarze pięciu gmin, a także wybranych ofert na łamach 
„Gwarka Olkuskiego” i „Gwarka Zawierciańskiego”

• Stałe zamieszczanie ofert Klientów na łamach płatnych oraz bezpłatnych 
branżowych portali internetowych

• Ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnoprawnej
• Działanie z polecenia – nasi Klienci polecają nas kolejnym, co stanowi 

najlepszą dla nas rekomendację
• „Twoja satysfakcja naszym sukcesem” - to dewiza, którą faktycznie wprowa-

dzamy w życie

Pośredniczymy w sprzedaży, kupnie oraz najmie domów, mieszkań,  
lokali użytkowych, obiektów komercyjnych i działek.  

Zapraszamy do kontaktu:

Tel. 796 351 499 • 696 595 118
e-mail: biuro@gwarek-nieruchomosci.pl

Wynajem samochodów dostawczych typu:
Opel Combo, Peugeot Partner

Możliwość wynajmu auta z kierowcą

Wynajem busów 8 + 1

• wyjazdy krajowe i zagraniczne
• urlopy, wakacje
• imprezy okolicznościowe
• transport na lotniska, dworce
• transport gości weselnych

tel.: 791 382 282
stolar73@onet.pl • www.stolar-rent.pl
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Gotowe mieszanki betonowe – sprawdzona pomoc w domu i ogrodzie 
Gotowe zaprawy betonowe sprawdzają się w wielu sytuacjach – zarówno przy większych realizacjach, jak również drobnych na-
prawach i wielu pracach w ogrodzie oraz kształtowaniu architektury krajobrazu. Co więcej ich oferta jest szeroka, dzięki czemu 
możemy z łatwością dobrać produkt o parametrach oraz właściwościach odpowiadających naszym potrzebom.
Beton to jeden z najpowszechniej sto-
sowanych materiałów budowlanych, 
znany już od czasów starożytnych. Za-
równo przy niewielkim, a często także 
większym zakresie robót najłatwiej 
i najbezpieczniej sięgnąć po fabrycznie 
przygotowane mieszanki w workach. 
Ich używanie jest szybkie i wygodne, po-
nieważ po wymieszaniu w odpowiedniej 
proporcji z wodą są one gotowe do użycia. 
Pozwalają zaoszczędzić czas spędzony 
na samodzielnym przygotowaniu mie-
szanki betonowej oraz zapewniają stałe, 
optymalne parametry techniczne, będące 
gwarancją trwałości wykonywanych 
prac. Po związaniu taki beton jest bardzo 
odporny na nieprzyjazne warunki atmos-
feryczne, takie jak mróz, opady, czy pro-
mieniowanie słoneczne. 
Dostępne na rynku suche mieszanki betonowe występują w różnych 
klasach wytrzymałości na ściskanie. Najczęściej wykorzystywane są 
betony klas C16/20 (B20), C20/25 (B25) oraz C25/30 (B30). Coraz 
większą popularnością cieszą się także produkty błyskawiczne, wyróż-
niające się szybkim przyrostem wytrzymałości i możliwością realizacji 
prac w krótszym czasie.

Gdzie warto stosować zaprawy betonowe? 
Gotowe zaprawy betonowe mają bardzo szerokie spektrum zastosowania. 
Świetnie sprawdzają się podczas kształtowania architektury krajobrazu 
i przydomowej przestrzeni, gdy np. chcemy stworzyć idealne miejsce do 
grillowania, wykonać nowe ogrodzenie, postawić murek, altanę czy inne 
elementy małej architektury. Stanowią także doskonały podkład dla po-
sadzek wewnątrz i na zewnątrz budynków. Z ich pomocą możemy wy-
konać warstwę dociskową na balkonie czy tarasie, profilować wszelkiego 
rodzaju spadki czy przeprowadzać niekonstrukcyjne naprawy elementów 
betonowych (niespełniających funkcji nośnych). 

Szybciej, łatwiej, zdrowiej
Zaprawę betonową przygotowuje się poprzez wymieszanie zawartości 
worka z wodą w proporcjach wskazanych na opakowaniu, wykorzystując 
do tego betoniarkę wolnospadową lub mieszadło elektryczne. 
Warto dodać, że obecnie cały proces przygotowania zaprawy beto-
nowej może przebiec jeszcze szybciej i sprawniej oraz w sposób bardziej 

oszczędny dla zdrowia, środowiska i naszego budżetu. Umożliwia to 
nowy Baumit ALL IN Beton B25, wykorzystujący innowacyjną tech-
nologię pakowania. Nie trzeba już rozcinać worka i opróżniać go do 
betoniarki wolnospadowej lub pojemnika do mieszania zaprawy – wy-
starczy wrzucić worek w całości, dodać odpowiednią ilość wody i roz-
począć proces mieszania. Worek rozpuści się, stając częścią produktu, 
dodatkowo wzmacniając zaprawę naturalnymi włóknami. Co więcej, brak 
konieczności wysypywania mieszanki z worka oznacza większy komfort 
i zdrowsze warunki pracy – mowa bowiem nawet o 40% mniejszym 
zapyleniu. 
Jako, że worek rozpuszcza się w całości w procesie mieszania w betoniarce 
lub pojemniku do mieszania, nic się nie marnuje i nie powstają odpady. 
Można zatem zapomnieć o konieczności magazynowania, wywożenia czy 
utylizacji zużytych opakowań, co oznacza oszczędność czasu i kosztów, 
a także realną dbałość o ochronę klimatu i zasobów naturalnych. 
Chcesz zobaczyć jak wygląda proces przygotowania mieszanki metodą 
tradycyjną oraz z wykorzystaniem technologii Baumit ALL IN? Zapra-
szamy do obejrzenia tego krótkiego filmu:  https://www.youtube.com/
watch?v=L8TgbDwbfes 

Błyskawiczne prace montażowe
Warto wiedzieć, że oprócz mieszanek betonowych o tradycyjnym czasie 
wiązania można również wykorzystać bardzo łatwe w zastosowaniu pro-
dukty błyskawiczne jak Baumit Gala Fix (wytrzymałość na ściskanie ≥40 

MPa). W tym konkretnym przypadku zaprawa zaczyna wiązać już po 
ok. 5 minutach, a po ok. 30 minutach można ją już wstępnie obciążać. 
To świetna opcja, gdy mamy do wykonania drobne prace w domu czy 
ogrodzie. Warto z niej skorzystać szczególnie przy montażu słupków 
ogrodzeniowych, ławek, lamp ogrodowych, huśtawek, suszarek na 
ubrania czy altan. Beton można przygotować w sposób tradycyjny, jednak 
jej ogromnym atutem jest szybkość i łatwość zastosowania. Nie potrze-
bujemy mieszadeł elektrycznych czy innych urządzeń mieszających – wy-
sypujemy suchą zaprawę z worka, polewamy wodą i gotowe! Jak to dobrze 
zrobić krok po kroku pokaże nam ten filmik: https://www.youtube.com/
watch?v=OsLOEk4qsbo. 
Na rynku można spotkać różne rodzaje zapraw betonowych. Sięgając 
po wysokiej jakości produkty o właściwościach dopasowanych do wa-
runków oraz miejsca zastosowania, możemy liczyć, że prace przebiegną 
szybko i sprawnie, a uzyskany efekt będzie bardzo trwały i bezpieczny 
w użytkowaniu.

 v www.baumit.com 
www.facebook.com/BaumitPolska 
www.instagram.com/baumit.polska

OFERUJEMY:
▪ OKNA PVC

DREWNIANE I ALUMINIOWE

▪ DRZWI
WEWNĘTRZNE I ZEWNĘTRZNE

▪ BRAMY GARAŻOWE
▪ PARAPETY WEWNĘTRZNE

PVC, MDF, KONGLOMERAT
MARMUROWY

▪ PARAPETY ZEWNĘTRZNE
STALOWE I ALUMINIOWE

▪ ROLETY ZEWNĘTRZNE
STEROWANIE RĘCZNE I AUTOMATYCZNE

▪ ROLETKI MATERIAŁOWE
▪ ŻALUZJE PLISOWANE
▪ OGRODY ZIMOWE
▪ MOSKITIERY

KRON Sp. z o.o. Sp.k.
ul. Pachońskiego 1, 31-223 Kraków

tel.: 694 435 170
e-mail: kron@oknopalst.com.pl
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tel.: 796 351 499, 696 595 118
biuro@gwarek-nieruchomosci.pl
www.gwarek-nieruchomosci.pl

KRZESZOWICE, 
UL. WYKI 2

Powyższe ogłoszenia nie stanowią oferty w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego, a dane w nich zawarte mają charakter wyłącznie informacyjny.

DO SPRZEDANIA 
działka o przeznaczeniu budowla-
nym i zieleni nieurządzonej 21 a, 

Zalas, gm. Krzeszowice.   
Część budowlana to ok. 8 a. 

Cena: 119 tys. PLN. 

dom o pow. 60 m kw plus stodoła w Rudnie,  
gm. Krzeszowice, do generalnego remontu,  

działka 34 a. Wszystkie media w domu,  
droga asfaltowa gminna.  

Nowa cena: 380 tys. PLN.

DO SPRZEDANIA

DO SPRZEDANIA
 działka budowlana 20 a w 

Rącznej, gm. Liszki.  
Cena: 425 tys. PLN.

DO SPRZEDANIA  
działka budowlana w Kotowicach,  

gm. Żarki,piękne, spokojne miejsce.
Cena: 315  tys. PLN.

DO SPRZEDANIA  
piękna działka 48 a  

w Wierzchowiu
przy Rezerwacie Przyrody

Doliny Kluczwody.
Cena: 110 tys. PLN.

DO SPRZEDANIA  
działka budowlana 40 a  

w Paczółtowicach, z pięknym 
widokiem na okolicę.

 Cena: 349 tys. PLN.

DOMY / MIESZKANIA NA SPRZEDAŻ
1. Dom 100 m kw w Tenczynku, działka 5 a. Cena: 650 tys. PLN.
2. Wyodrębniona część domu 150 m kw w Krzeszowicach, działka 8,5 a. 

Cena: 645 tys. PLN.
3. Dom 60 m kw plus stodoła w Rudnie, działka 34 a.  

Nowa cena: 380 tys. PLN.
4. Dom 300 m kw Poręba Żegoty, gm. Alwernia, działka 11 a.  

Cena: 420 tys. PLN.
5. Dom 240 m kw w Balicach, działka 5,2 a. Cena: 750 tys. PLN.
6. Dom 210 m kw w Ciągowicach, pow. zawierciański, działka 33 a. 

Cena: 690 tys. PLN.
7. Dom 210 m kw w Sarnowie, pow. będziński, działka 9 a.  

Cena: 730 tys. PLN.
8. Mieszkanie 36 m kw w Chrzanowie. Cena: 215 tys. PLN.
9. Mieszkanie 60 m kw w Chrzanowie. Cena: 399 tys. PLN.
10. Mieszkanie 39 m kw w Będzinie. Cena: 159,9 tys. PLN. 

DZIAŁKI NA SPRZEDAŻ
11. Działka budowlana 40 a w Paczółtowicach. Cena: 349 tys. PLN.
12. Działka budowlana 34 a w Rudnie. Nowa cena: 380 tys. PLN.
13. Działka budowlana 25 a w Rudnie. Cena: 180 tys. PLN.
14. Działka budowlana 16 a w Rudnie. Cena: 160 tys. PLN.

15. Działka budowlana 20 a w Rudnie. Cena: 200 tys. PLN.
16. Działka budowlana 56 a w Rudnie. Cena: 560 tys. PLN.
17. Działka budowlana 43 a w Rudnie. Cena: 236 tys. PLN.
18. Działka budowlana 14,5 a w Tenczynku. Cena: 149,5 tys. PLN.
19. Działka budowlana 25 a w Tenczynku. Cena: 192,5 tys. PLN.
20. Działka budowlana 10 a w Woli Filipowskiej. Cena: 125 tys. PLN.
21. Działka budowlana 20 a w Rącznej, gm. Liszki. Cena: 425 tys. PLN.
22. Działka budowlana 26 a w Rącznej, gm. Liszki. Cena: 572 tys. PLN.
23. Działka budowlano-rolna 45 a w Wierzchowiu. Cena: 325 tys. PLN.
24. Działka 48 a w Wierzchowiu. Cena: 110 tys. PLN.
25. Działka budowlano-rolna 16 a w Dąbrowie Górniczej. Cena: 129 tys. PLN.
26. Działka budowlana 31 a w Kotowicach, gm. Żarki. Cena: 315 tys. PLN.
27. Działka budowlano-rolna 50 a w Gorzkowie Starym,  

gm. Niegowa. Cena: 180 tys. PLN.
28. Działka budowlana 65 a w Ciągowicach, gm. Łazy. Cena: 259 tys. PLN.

BUDYNKI / LOKALE KOMERCYJNE NA SPRZEDAŻ

29. Budynek w stanie surowym w Krzeszowicach, trzy kondygnacje, 
każda po ok. 220-240 m kw. Działka 13 a. Cena: 580 tys. PLN.

DZIAŁKI KOMERCYJNE NA SPRZEDAŻ
30. Działka usługowa 50 a, w Siedlcu, gm. Krzeszowice. Cena: 580 tys zł.

31. Działka budowlano-usługowa M1U, o pow. 16 a w Radwanowicach. 
Na działce dom ok 140 m kw do wyburzenia lub remontu.  
Cena: 200 tys. PLN. 

32. Działka usł-bud 15 a w Kochanowie. Cena: 430 tys. PLN.
33. Działka usł - bud, 7,5 a. w Kochanowie Cena: 215 tys. PLN.

34. Działka usługowo-przemysłowa (U/P) 58 a w Grojcu. Cena: 870 tys. PLN. 

DOMY / MIESZKANIA DO WYNAJĘCIA
35. Dom 300 m kw lub połowa domu w gm. Krzeszowice.
36. Dom dla pracowników - 8-9 osób w Krzeszowicach.  

Cena 3 tys. PLN/m-c.
37. Dwa pokoje w domu (maksymlanie po 4 osoby w pokoju, w sumie 

8 osób), w Krzeszowicach centrum. Do dwóch pokoi przynależy 
kuchnia, łazienka, pokój dzienny, 2-3 miejsca parkingowe, ogródek.  
Podana cena dotyczy lokum dla 4 osób. Cena: 1400 PLN / m-c.

38. 3-osobowy pokój w domu w Krzeszowicach.  
Cena dot. 3 osób - 1200 PLN / m-c.

39. Pokój 2-osobowy w Krzeszowicach. Cena: 800 PLN / m-c.

Boho – wpuść wakacyjny luz do swojego wnętrza
Naturalny, delikatny, zwiewny, nieco egzotyczny – styl boho to król lata w dekoracji wnętrz. I nie tylko wnętrz! Świetnie sprawdza 
się też na balkonach, tarasach i w ogrodach, gdzie za sprawą kilku dodatków można wyczarować klimat jak z najdalszych zakątków 
świata.Moda na egzotykę we wnętrzach ma się świetnie. Po wszechobecnych wzorach monster, palm i kwiatów nadszedł czas 
zdecydowanie bardziej stonowanych kolorystycznie, jakby wypłowiałych od słońca, motywów boho.
- To niezwykle wdzięczny styl, bo charakterystyczne dla niego 
ozdoby są niedrogie i dodają wnętrzom niezwykłej przytulności. 
To wszystko za sprawą naturalnych materiałów: gliny, drewna, 
sznurka, bawełny, słomy czy wysuszonych traw, które nigdy nie 
są idealne, a przez to wyjątkowe i jakby swojskie, nawet jeśli po-
wtarzają motywy zaczerpnięte z dalekich krajów Azji – zauważa 
dekoratorka związana z siecią sklepów KiK.

Boho, czyli jaki?
Jakie elementy dekoracyjne wyróżniają styl boho? To doskonale 
znane makramy, ale też łapacze snów, bukiety wysuszonych traw 
lub palmowych liści, ale także świece, kadzidełka, ozdobne kamyki 
i muszle. Idealnie pasują do nich meble w naturalnym kolorze 
drewna, kuferki i parawany, a także zwiewne zasłony z tkaniny – 
np. lnianej i bawełnianej, jak również narzuty i koce. 
 - Styl boho mieści w sobie także praktyczne drobiazgi, np. ce-
ramiczne kubki, miseczki, świeczniki, metalowe i rattanowe 
tace, słomiane kosze do przechowywania, a także doniczki, 
w których możemy hodować swoje ulubione, niekoniecznie eg-
zotyczne kwiaty – tłumaczy dekoratorka i dodaje: jednak moimi 
ulubionymi boho akcesoriami są te, które „pracują” z wiatrem 
i ruchem powietrza. Oprócz wspomnianych zasłon to też stra-
tegicznie umiejscowione – np. zawieszone na lampie czy oknie 
– łapacze snów i dzwoneczki. Te ostatnie świetnie prezentują się 
nad drzwiami wejściowymi, podwieszone na balkonie, np. na 
poręczy, i wszędzie tam, gdzie podmuch wiatru może sprawić, 
że będą dźwięczeć. To piękne połączenie delikatności i mocy 
natury – mówi dekoratorka marki KiK.

Gdzie zastosować styl boho?
Wygląda na to, że wszystkie wspomniane ozdoby czy meble i do-
datki równie świetnie prezentują się we wnętrzach – od kuchni, 

przez salon i sypialnię, po łazienkę – jak i na zewnątrz, tworząc 
piękną scenerię do letniego wypoczynku na balkonie czy tarasie. 
 - Dzięki temu w łatwy sposób możemy stworzyć spójną este-
tycznie całość, gdzie styl naszego mieszkania czy domu pasuje do 
tego na balkonie, tarasie lub w ogrodzie. Co więcej, gdy będziemy 
mieć ochotę na drobne odświeżenie naszych czterech kątów, 
możemy pozamieniać miejscami dodatki – np. wynieść donicę 
z kwiatem do ogrodu albo makramę czy łapacz snów z balkonu 

powiesić w sypialni. Wszystko nadal będzie do siebie świetnie 
pasować! – podpowiada stylistka.
Styl boho spodoba się tym, którzy lubią stonowaną kolorystykę, 
naturalne materiały i chcieliby w swoich czterech kątach poczuć 
klimat rodem z Bali. Przy pomocy różnych dodatków i akcesoriów 
jest to możliwe. Dorzućmy kilka zielonych roślin o rozłożystszych 
liściach  i rozkoszujmy się luzem w stylu boho!

DO SPRZEDANIA  
działka budowlana 14,5 a  

w Tenczynku.
Cena: 149, 5 tys. PLN.

dom o pow. 240 m kw  
(plus 120 m kw poddasze)  

z potencjałem inwestycyjnym w Balicach, 
działka 5,2 a.

Cena: 750 tys. PLN.

DO SPRZEDANIA

mieszkanie o pow. 36 m kw  
w centrum Chrzanowa.

Cena: 215 tys. PLN.

DO SPRZEDANIA

dwurodzinny dom o pow. 210 m kw  
plus budynki gospodarcze w Ciągowicach, 

pow. zawierciański, działka 33 a. 

Cena: 690 tys. PLN.

DO SPRZEDANIA
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WYDARZENIA KULTURALNE, IMPREZY, SPOTKANIAWYDARZENIA KULTURALNE, IMPREZY, SPOTKANIA
ZABIERZÓW

TRZEBINIACHRZANÓW

JERZMANOWICE-PRZEGINIA

Herbatka u Zieleniewskich,  
czyli piknik w stylu retro 

Już w najbliższą niedzielę spotykamy się na Herbatce u Zieleniewskich. Jak zawsze - moc 
atrakcji. Idealne pożegnanie lata! wstęp wolny. Do zobaczenia!

Herbatka u Zieleniewskich czyli piknik w stylu retro
plenerowa impreza w stylu lat 20-tych ubiegłego wieku

Niedziela 27.08.2023 godz. 15:00, wstęp wolny
W programie imprezy:
• program kabaretowy  

Andrzeja Grabowskiego
• koncert zespołu  

KRAKOW STREET BAND
• koncert Julii Biskup
• Konkurs elegancji  

– prezentacja pojazdów zabytkowych
• Pokaz tańca swingowego SWING CITY
• Pokazy bicykli
• Pokaz grupy baletowej „Amazing 

Dance Studio”
• Konkurs na strój retro
• Wręczenie nagród „Sokoły kultury”

ATRAKCJE
• Zabytkowe samochody  

osobowe i bicykle
• Fotościanka retro
• Atrakcje Las Vegas:  

Ruletka i Black Jack
• Animacje dla dzieci
• Strzelanie z łuku –  

Stowarzyszenie Arrow
• Wystawa poplenerowa grupy Pegaz 

„Muzyka sercem malowana”
• Wystawa fotograficzna Karola Mroziewskiego
• Warsztaty malarskie prowadzone przez Grupę „Pegaz”
• Biblioteczne stoisko bookcrossingowe w stylu retro
• RPWiK zaprasza na orzeźwiający łyk wody z saturatora
• Studio Urody - PCKU w Chrzanowie
• Restauracja „Dwór Zieleniewskich” z bufetem obficie zaopatrzonym
• Stoisko z produktami lokalnymi – KGW w Dulowej
• Sprzedaż "Zeszytów historycznych", pamiątkowych filiżanek, grafik
• Stoisko pocztowe z okolicznościowym kasownikiem i kartką
• Wyroby rękodzieła artystycznego
• Koło Pszczelarzy w Trzebini
• Kwiaciarnia, bukiety i dekoracje kwiatowe Ogrody Bonsai z Dulowej
• Koło Łowieckie „Bażant”
• Turniej szachowy – UKS „Hetman koronny”



15Informacje, Reklamy

Wydawca: 
"Gwarek" Media & Nieruchomości  

Sylwia Mossakowska
Biuro redakcji: 

32-065 Krzeszowice, ul. Wyki 2 
tel. 696 595 118, 796 351 499

Redaktor naczelna: Sylwia Mossakowska
Skład i łamanie: Krzysztof Kurdyła

Druk: Agora Poligrafia Sp. z o.o.

"Gwarek Małopolski" jest kolportowany na obszarze gmin: Jerzmanowice-Przeginia, Krzeszowice, Liszki, Wielka Wieś i Zabierzów. W miejscowościach: Czubrowice, Gotkowice, 
Jerzmanowice, Przeginia, Racławice, Sąspów, Szklary (Gmina Jerzmanowice-Przeginia), Czerna, Dubie, Filipowice, Frywałd, Krzeszowice, Miękinia, Nowa Góra, Nawojowa Góra, 
Ostrężnica, Paczółtowice, Rudno, Sanka, Siedlec, Tenczynek, Wola Filipowska, Zalas, (Gmina Krzeszowice), Baczyn, Budzyń, Cholerzyn, Chrosna, Czułów, Jeziorzany, Kaszów, Kryspinów, 
Liszki, Mników, Morawica, Piekary, Rączna, Ściejowice (Gmina Liszki), Bębło, Będkowice, Biały Kościół, Czajowice, Giebułtów, Modlnica, Modlniczka, Szyce, Tomaszowice, Wielka Wieś, 
Wierzchowie (Gmina Wielka Wieś), Aleksandrowice, Balice, Bolechowice, Brzezie, Brzezinka, Brzoskwinia, Burów, Karniowice, Kleszczów, Kobylany, Kochanów, Niegoszowice, Nielepice, 
Pisary, Radwanowice, Rudawa, Rząska, Szczyglice, Ujazd, Więckowice, Zabierzów, Zelków (Gmina Zabierzów) - w instytucjach użyteczności publicznej, firmach oraz sklepach.

"Gwarek Małopolski" ściśle współpracuje z "Gwarkiem Olkuskim", bezpłatnym dwutygodnikiem informacyjno-reklamowym, kolportowanym w Powiecie Olkuskim na obszarze miast 
i gmin: Bukowno, Bolesław, Klucze, Olkusz, Trzyciąż i Wolbromoraz „Gwarkiem Zawierciańskim” - bezpłatnym miesięcznikiem informacyjno-reklamowym kolportowanym w Powiecie 
Zawierciańskim na obszarze miast i gmin: Irządze, Kroczyce, Łazy, Ogrodzieniec, Pilica, Poręba, Szczekociny, Włodowice, Zawiercie oraz Żarnowiec.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść zamieszczanych ogłoszeń. Redakcja nie zawsze zgadza się z poglądami wyrażanymi na łamach "Gwarka Małopolskiego". Redakcja 
odmówi opublikowania ogłoszeń lub reklam sprzecznych z prawem lub zasadami współżycia społecznego (dobrymi obyczajami).  Redakcja zastrzega sobie prawo odmówienia 
zamieszczenia ogłoszenia lub reklamy, jeżeli ich treść lub forma są sprzeczne z linią programową lub charakterem tytułu. Redakcja zastrzega sobie prawo skracania tekstów oraz zmian 
ich tytułów. Opracowanie graficzne ogłoszeń jest własnością Wydawcy i nie może być powielane oraz wykorzystywane w całości lub w części bez jego zgody.

PODOPIECZNI FUNDACJI CZŁOWIEK DLA ZWIERZĄT SZUKAJĄ DOMU
ZNAJDŹ FUNDACJĘ NA FB I DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ

JEŚLI NIE MOŻESZ DAĆ ZWIERZAKOM DOMU, WSPOMÓŻ FINANSOWO ICH UTRZYMANIE.  
BANK SPÓŁDZIELCZY W SŁOMNIKACH 78 86140001 0010 0147 5971 0001. KONTO PAYPAL CZLOWIEKDLAZWIERZAT@GMAIL.COM

W TYTULE MOŻNA WPISAĆ OPIEKA WIRTUALNA I PODAĆ IMIĘ WYBRANEGO ZWIERZAKA.

STAROCIE, BIBELOTY,
PORCELANA, KSIĄŻKI

• SPRZEDAŻ • SKUP • 
tel. 662 660 373

STAROCIE, BIBELOTY,
PORCELANA, KSIĄŻKI

• Transport • Holowanie •
• Pomoc drogowa 24h •

AUTO POMOC

tel. 515 999 414

Oferuję transport samochodów,
maszyn, sprzętu rolniczego i inne.

Wynajem busa z kierowcą do przewozu osób.
TRANSPORT OSÓB

Tel. 515 999 414
• busy - 9 osobowe • średnie - 20 - 24 osobowe •

• autokary - 50 osobowe •

Pojazdy różnej wielkości
dostosowujemy do potrzeb klienta.

• Kuchenne • Szafy i garderoby •
• Łazienkowe • Biurowe • Pokojowe
• Stoły • Krzesła • Ławy • Komody • RTV

Wolbrom, ul. Krakowska 20a
Tel.: 511 840 445

MEBLE
DOPASOWANE
DO TWOICH
P O T R Z E B

MEBLE NAWYMIAR

www.MEBLEbenek.pl

MARCYSIA
Kto pokocha taką kruszynę? Mała, ale bardzo skoczna. Wulkan energii, wszędzie jej 
pełno, ciekawska, a jak się uprze... np. żeby wyjść z boksu, to wyjdzie, przeciskając 
się pomiędzy szczebelkami. Jest aktywnym psem. Idealna dla osób lubiących długie 
spacery i wycieczki. Nie ma problemu w kontaktach z innymi psami, reakcji na koty nie 
znamy. Marcysia ma około 2-3 lata, waży 7 kg, jest przygotowana do adopcji (szcze-
pienia, chip, kastracja). Czeka na odpowiedzialny dom w naszym fundacyjnym przytu-
lisku w Łętkowicach Kolonii (okolice Krakowa). Tel. 783553197.

ACHU
Achu trafił do nas prosto z ulicy. Od szczeniaka był sam jak palec na działce z altanką. 
Działka została sprzedana i nowy właściciel zażądał zabrania psa. Pies zniknął z działki, 
by po dwóch tygodniach pojawić się w tej samej miejscowości. Chodził po ulicach. 
Z opiekunem nie można było nawiązać kontaktu. Achu to świetny pies. Na to jak się za-
chowywał w początkowym okresie pobytu, bardzo szybko nabrał ogłady. Mądry, pewny 
siebie, serdeczny w stosunku do ludzi i lubi z nimi kontakt. W stadzie stabilnych psów 
też nie ma problemu. Achu szuka rodziny! Ludzi, którzy dadzą mu poczucie bezpie-
czeństwa i ciepła, którego bardzo potrzebuje. Ludzi, którzy będą mieli na względzie 
specyfikę rasy i jej potrzeby. Achu ma niespełna 3 lata, jest przygotowany do adopcji 
(szczepienia, chip, kastracja). Czeka na dom w naszym fundacyjnym przytulisku w Łęt-
kowicach Kolonii (okolice Krakowa). Tel. 783553197.

DOLI
Pamiętacie sunię w typie jamnika złapaną na klatkę-łapkę? Doszła w miarę psychicznie 
do siebie, została przygotowana do adopcji i powoli rozgląda się za domem. Jest bardzo 
wrażliwa, delikatna i nie ma co ukrywać - lękowa. Z trudem przyjmuje zmiany. Boi się 
nowych sytuacji i obcych ludzi. Szukamy domu z ogrodem, dobrze zabezpieczonym 
ogrodzeniem, najlepiej z drugim psem, w którym znajdzie oparcie i ludzi, którzy dadzą 
jej zrozumienie i cierpliwość. U nas w przytulisku nie stwarza żadnych problemów i w tej 
chwili zachowuje się wobec nas jak typowy jamnik. Potrzebowała tylko tygodnia, by się 
do nas przekonać, ale już świat zewnętrzny wzbudza w niej ogromną niepewność. Doli 
ma około 3 lata. Czeka na dom w naszym fundacyjnym przytulisku w Łętkowicach Ko-
lonii (okolice Krakowa). Tel. 783553197.

NA WŁASNY, KOCHAJĄCY DOM WCIĄŻ CZEKAJĄ TEŻ ZWIERZAKI Z FUNDACJI OSTOJA CZTERY ŁAPY
ZNAJDŹ FUNDACJĘ NA FB I DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ

BELLA
Suczka w typie owczarka szkockiego Collie, ok. 3-letnia, uratowana ze schroniska 
w Chersoniu (Ukraina). Bardzp przyjazna, posłuszna, chętna do zabawy na spacerach 
i spokojna w domu. Utrymuje czystość w domu. Lubi inne psy, koty, kocha ludzi. Jest wy-
sterylizowana, odrobaczona, zaczipowana i zaszczepiona. Nie zostanie wyadoptowana 
na łańcuch, do kojca, do budy. Może zamieszkać w domu, w bloku. Obowiązuje pro-
cedura adopcyjna. Kontakt w sprawie adopcji: 728 413 789 lub ostoja4lapy@gmail.com

BARON
Bardzo proludzki kocurek z dłuższym włosem i krótkim ogonkiem (nie wiemy czy taki się 
urodził, czy stracił go na ukraińskiej ulicy, gdzie został w Charkowie znaleziony). Około 
3-letni, kastrowany, testy FiV/FelV negtywne, szczepiony, odrobaczony, zaczipowany. 
Uwielbia towarzystwo człowieka i innych zwierząt, jest gadatliwy, sympatyczny, lubi się 
tulić i głaskać. Nie może być kotem wychodzącym. Obowiązuje procedura adopcyjna. 
Kontakt w sprawie adopcji: 728 413 789 lub ostoja4lapy@gmail.com

ŁATEK
Piesek w typie jack russel terriera, ok. 1,5 roczny. Znaleziony na podhalańskiej wsi przez 
letników, przeganiany przez mieszkańców kamieniami. Był w bardzo złym stanie, wychu-
dzony, zalękniony. Musiał kiedyś mieszkać w domu, bo bezbłędnie utrzymuje czystość, 
sygnalizuje swoje potrzeby. Jest wykastrowany, zaszczepiony, odrobaczony i zaczi-
powany. Bardzo lubi ludzi, bezproblemowy do innych psów, toleruje koty. Nie zostanie 
wydany do budy, kojca, na łańcuch. Może zamieszkać w bloku. Obowiązuje procedura 
adopcyjna. Kontakt w sprawie adopcji: 728 413 789 lub ostoja4lapy@gmail.com
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Izolacja pianką PUR gwarantuje:
• krótszy czas wykonywania prac
• brak mostków termicznych!
• jednolita płaszczyzna - pianka wypełnia wszelkie luki,

przerwy, dziury i ubytki
• ciągłość izolacji w czasie - pianka PUR nie opada, nie

roluje się, nie zbĳa
• jest bezpieczna dla alergików i obojętna fizjologicznie
• zabezpieczenie konstrukcji metalowych przed rdzą, a

drewnianych przed grzybami i pleśnią
• pianka zamknięto-komórkowa to niższy współczynnik

przewodzenia ciepła, który wynosi jedyne 0,022 oraz
powyżej 95% komórek zamkniętych i odporność na
mycie detergentami oraz myjką pod wysokim
ciśnieniem

• pianka otwarto-komórkowa to świetne ocieplenie
poddasza (lambda 0,035-0,038), ale też jednocześnie
świetna izolacja akustyczna!

OCIEPLENIE NATRYSKOWĄ
PIANKĄ POLIURETANOWĄ

Natryskowa pianka PUR wypiera dotychczas stosowane materiały
izolacyjne, ponieważ swoimi dobrymi właściwościami znacznie je
przewyższa. Bez klejenia, wiercenia, kołkowania, pylenia czy wiązania!

Zapraszamy na naszą stronę internetową

www.kasjo-pur.pl

JJEEDDNNAA AAPPLLIIKKAACCJJAA
GGOOTTOOWWAA IIZZOOLLAACCJJAA!!

Izolujemy m.in.:
poddasza, stropodachy,

stropy, fundamenty,
kurniki, przechowalnie

owoców i warzyw,
dachy płaskie,
baseny, garaże,

hale wielko-
i małometrażowe

i wiele, wiele innych.

Bezpłatna wycena prac!

Tel. 506 231 071

Wieloletni producent
granulowanych
nawozów wapiennych
dla rolnictwa

SPRZEDAŻ
WAPNA
Zadzwoń:
600 086 884
(41) 242 12 78

USŁUGI ROZSIEWU
pylistych i granulowanych
nawozów wapiennych
TEL: 606 322 291


